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1. INNLEDNING 
Klima- og miljødepartementet viser til Prop. 1 S (2019-2020) og budsjettinnstillingene (Innst. 
2 S og Innst. 9 S), og stiller i dette tildelingsbrevet bevilgningene til disposisjon for 
Miljødirektoratet. Tildelingsbrevet gir sammen med Instruks for virksomhets- og 
økonomistyring, Prop. 1 S og budsjettinnstillingene, rammer, forutsetninger og krav for 
Miljødirektoratet i 2020. Tildelingsbrevet og instruksen er utgangspunktet for 
Miljødirektoratets rapportering gjennom året.  
 
Departementet ønsker å understreke at de nasjonale målene som er presentert i Prop. 1 S 
(2019-2020) er politisk fastsatte nasjonale mål, hvor god måloppnåelse avhenger av bruk av 
virkemidler og gjennomføring av tiltak i alle sektorer. Miljødirektoratets egne bidrag til 
måloppnåelse vil derfor variere, ut i fra hvilke virkemidler og ansvar etaten innehar.   
 
I tildelingsbrevet er de prioriterte nasjonale målene for 2020 gjengitt, men de øvrige nasjonale 
målene ligger fortsatt fast. 
 
Etatsstyringsheftet "Prinsipper for etatsstyring i miljøforvaltningen" beskriver hvilke 
prinsipper som skal ligge til grunn for Klima- og miljødepartementets etatsstyring. 
Reglementet for økonomistyring i staten og Bestemmelser om økonomistyring i staten ligger 
til grunn for styring av all statlig virksomhet.  
 

2. OVERORDNEDE PRIORITERINGER FOR MILJØDIREKTORATET I 2020  
Miljødirektoratet har en viktig rolle i å bidra til helheten i regjeringens klima- og 
miljøpolitikk, særlig gjennom å sammenstille og fremskaffe kunnskap om miljøtilstand og å 
bidra til gjennomføring av tiltak og virkemidler på tvers av sektorer. Miljødirektoratet skal 
prioritere å videreutvikle sin sektorovergripende rolle.   
 
Arbeidet med å redusere klimagassutslipp på kort og lang sikt og omstilling til 
lavutslipssamfunnet skal prioriteres høyt. Etablering av kunnskap om hvordan det kan legges 
til rette for langsiktig omstilling, reduserte utslipp og økt opptak på tvers av sektorer i tråd 
med klimamål for 2030 og 2050 (Klimakur 2050) er særlig prioritert.  Etaten skal prioritere å 
videreutvikle kunnskapsgrunnlag og virkemidler for å se klima og naturmangfold i 
sammenheng både på landjorda og i havet. Fremover vil det bli viktig å se oppfølgingen av 
Klimapanelets 1,5-gradersrapport, landrapport og spesialrapport om havet og kryosfæren, 
samt Naturpanelrapporten og Ressurspanelrapportene, i sammenheng. For 
havforvaltningsspørsmål og blå økonomi vil også rapporten fra Høynivåpanelet for 
bærekraftig havøkonomi (havpanelet) være relevant. Utvikling av tiltak og virkemidler for 
ivaretakelse av natur- og klimahensyn ved arealbruksendringer vil bli viktig i 2020.  
  
Videreutvikling av en helhetlig og økosystembasert naturforvaltning skal prioriteres. I dette 
arbeidet er utvikling av et system for forvaltning basert på tilstandsvurdering og 
sektorovergripende forvaltningsmål sentralt. Arbeidet med å gjennomføre tiltak for å ta vare 
på truede arter og naturtyper og restaurere vassdragsnatur skal styrkes i 2020. Videre skal 
arbeidet med å styrke forvaltningen av verneområdene og oppfølgingen av Stortingets vedtak 
i rovviltpolitikken prioriteres. Arbeid knyttet til forhandlinger om et nytt globalt rammeverk 
for natur vil også bli viktig i 2020. Tilrettelegging for og stimulering til friluftsliv er også et 
viktig område i 2020.  
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-1-s-20192020/id2671327/
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Miljødirektoratets arbeid knyttet til regjeringens nasjonale og internasjonale satsing på hav, 
havmiljø og blå økonomi skal prioriteres høyt.  
 
Arbeid mot marin forsøpling og spredning av mikroplast skal fortsatt prioriteres høyt, både 
nasjonalt og internasjonalt. Direktoratet skal særlig styrke innsatsen mot UNEA 5 og 
Baselkonvensjonen. Virkemiddelarbeid for å nå de nye avfallsmålene og EUs neste pakke om 
sirkulær økonomi vil bli en viktig oppgave. Arbeidet med å styrke europeisk og internasjonalt 
regelverk, herunder revisjonen av EUs kjemikalieregelverk REACH, som påvirker miljøgifter 
og utvikling av ny politikk på miljøgiftområdet etter 2020, skal prioriteres. Arbeidet med 
sedimenter og forurenset grunn skal tilpasses det ambisjonsnivået som ligger i 
budsjettrammene. 
 
Miljødirektoratet skal i 2020 fortsette å videreutvikle styringen av fylkesmannen på klima- og 
miljøområdet, blant annet gjennom å bygge videre på prosjektarbeid i 2019 og å være 
pådriver for gevinstrealisering i forbindelse med ny fylkesmannsstruktur. 
 
Regjeringen tar sikte på å fremme en stortingsmelding om miljøkriminalitet i løpet av 2020. 
Direktoratet må være forberedt på oppgaver i gjennomføring av meldingen. Departementet vil 
komme tilbake til Miljødirektoratet om dette.  
 
Regjeringen viderefører avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen for å gi insentiver til 
mer effektiv statlig drift, og for å skape handlingsrom for nye prioriteringer i statsbudsjettet.  
Bemanningen i direktoratet skal i 2020 ikke øke utover det som eventuelt er nødvendig på 
grunn av gjennomføring av satsingene på tiltak for truet natur, styrket lakseoppsyn, 
restaurering av vassdrag, grønn skipsfart og marin forsøpling.   
 
 
Nye oppgaver i 2020 
 
Miljødirektoratet får fra 2020 oppgaven med å representere miljøforvaltningen i OECDs 
ekspertgruppe for miljøinformasjon. I tillegg skal etaten være nasjonalt kontaktpunkt for GEO 
(Group on Earth Observation) og det europeiske samarbeidet. Miljødirektoratet skal også 
overta rollen som nasjonalt kontaktpunkt for IUCN. 
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3. NASJONALE MÅL, PRIORITERINGER, STYRINGSPARAMETERE OG 
OPPDRAG FOR 2020 

 
 
 
 
 
 
 
Nasjonale mål 
 
 
1.1 Økosystemene skal ha god tilstand og levere økosystemtjenester. 
 
Prioriteringer Styringsparametere 

1. Videreutvikling av 
klassifiseringssystem for økologisk 
tilstand og gjennomføring av 
klassifisering av utvalgte økosystemer.  

 

Første klassifisering av økologisk tilstand i 
utvalgte økosystemer er gjennomført. 
 
Klassifisering av økologisk tilstand for 
Barentshavet og Nordsjøen er integrert i 
havforvaltningsplanene. 
 
Første versjon av datainfrastruktur for 
håndtering av økologiske data som inngår i 
klassifiseringssystemet foreligger.  

2. Etablering av det økologiske 
grunnkartet. 

Første versjon av portal for økologisk 
grunnkart er lansert. 
 
Kartlegging av naturtyper etter 
Miljødirektoratets instruks er tilgjengelig 
gjennom portal for økologisk grunnkart. 
 
Noen økologiske kartlag basert på 
fjernmåling er tilgjengelig. 
 
Første versjon foreligger av datagrunnlag, 
analyseverktøy og karttjenester, inkludert 
veiledning, for grønn infrastruktur. 

3. Videreutvikling av det faglige arbeidet 
med forvaltningsplanene for 
havområdene, særlig arbeidet med 
marin arealplanlegging og 
videreutvikling av arealverktøyet. 

Mer effektive metoder for arbeidet med 
forvaltningsplanene er utviklet. 
 
Hovedkonklusjoner fra evaluering av 
arbeidet med forvaltningsplanene er 
implementert. 
 
Arealverktøyet er utviklet for å kunne dekke 
behovet i forvaltningsplanarbeidet. 

 

 
 

 
Naturmangfold 
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4. Videreutvikling av kunnskapsgrunnlag 
og grunnlag for tiltak relatert til hav og 
klima.  

 
 

Kunnskapen om den samlede belastningen i 
norske havområder av klimaendringer og 
andre påvirkningsfaktorer, og betydningen 
av dette, er oppdatert i lys av 
kunnskapsutviklingen internasjonalt og 
arbeidet med hav og klima og nye marine 
næringer.  
 
Behov for tiltak for å bevare marint 
naturmangfold er identifisert, både 
arealbaserte og andre virkemidler. 
 
Direktoratet har ledet Nordisk Hav- og 
klimagruppe. 
 
Støtte er gitt til departementet i oppfølging 
av nordisk ministererklæring på hav og 
klima.  
 
Forslag til hvordan nordisk samarbeid på 
hav og klima kan styrkes på forskning og 
overvåkning er levert (etter nærmere avtale 
med departementet). 
 
Faglig underlag er gitt til departementet til 
nasjonale og internasjonale prosesser på hav 
og klima. 

5. Arbeidet med å nå miljømålene i elver, 
innsjøer, grunnvann og kystvann. 

Fremdriften i Miljødirektoratets tiltak i 
vedtatte regionale tiltaksprogram er god. 
 
Høy kvalitet på bidrag til oppdaterte 
vannforvaltningsplaner og 
tiltaksprogrammer innen eget 
ansvarsområde. 

6. Støtte til departementet i 
fremforhandling av et nytt globalt 
rammeverk for natur etter 2020. 

Høy kvalitet på leveranser til KLD knyttet 
til kunnskapsgrunnlag for eller utredning av 
norske posisjoner i forhandlingene, samt 
gode bidrag til den norske delegasjonen. 
 
Høy kvalitet på forberedelser til SBSTTA-
24 i mai 2020. 

7. Bekjemping av skrantesjuke. Innsamling av prøver i tråd med 
kartleggingsprogrammet er gjennomført. 
 
Ingen villrein i Nordfjella sone 1 i 
brakkleggingsperioden.  
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8. Global implementering av 
verdensarvkonvensjonen gjennom det 
norske medlemskapet 2017-2021. 

 
Riksantikvaren har det koordinerende 
ansvaret. 

Saker om forvaltning av verdensarvområder 
med økosystemer av global betydning er 
fremmet på en god måte, inkludert nasjonale 
verdensarvområder med naturverdier. 
 
Bistandsmidlene er brukt i tråd med Norges 
mål,herunder at støtte er gitt til afrikanske 
land i forvaltning av verdensarvområder 
med økosystemer av global betydning. 
 
Norske bidrag i verdensarvkomiteen er 
basert på kultur- og naturfaglige 
vurderinger. 
 
Bidrag er gitt for å fremme god forvaltning 
av verdensarven. 
 
Bidrag er gitt til at verdensarvlisten blir mer 
representativ.  
 
Bidrag til videreutvikling av 
nominasjonsreformen er gitt. 

9. Gjennomføring av 
verdensarvpolitikken i tråd med 
prioriteringene i stortingsmeldingen 
om kulturminnepolitikken. 

 
Riksantikvaren har det koordinerende 
ansvaret. 

Verdensarvområdene har oppdaterte 
forvaltningsplaner (100%). 
 
Konsekvensutredninger der planer og tiltak 
berører norske verdensarvområder og 
verdensarvverdier, er gjennomført og tatt 
hensyn til når vedtak fattes. 

 
 
 
1.2 Ingen arter og naturtyper skal utryddes, og utviklingen til truede og nær truede 

arter og naturtyper skal forbedres. 
 
Prioriteringer Styringsparametere 

10. Egne tiltak og virkemidler, samt 
sektorsamarbeid, for å ta vare på den 
mest truede naturen i Norge. 

Gjeldende handlingsplaner for utvalgte 
naturtyper og truede arter er fulgt opp.  
 
Levert på oppdrag om Direktoratsgruppe for 
trua natur gitt i mandat av 17.10.19 av KLD. 
 
Arbeid med å gjennomføre oppfølgingsplan 
for truet natur er påbegynt.   
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11. Å nå bestandsmålene for rovvilt og 
redusere tapene av beitedyr til rovvilt. 

Status og utvikling for de nasjonale 
bestandsmålene for gaupe, jerv, bjørn, ulv 
og kongeørn. 
 
Status og utvikling for tap av husdyr og 
tamrein til fredet rovvilt.   
 
Antall dokumenterte og erstattete beitedyr til 
rovvilt er redusert. 

 
 
1.3 Et representativt utvalg av norsk natur skal bevares for kommende generasjoner. 
 

Prioriteringer Styringsparametere 
12. Oppfølging av handingsplan for styrket 

forvaltning av verneområdene. 
Etterlevelseskontroll av dispensasjoner er 
gjennomført.  
 
Antall mink felt i verneområdene av SNO 
(Rovbase) er minst på samme nivå som i 
2019. 
 
Antall meter lukket grøft ved restaurering av 
myr er høyere i 2020 enn i 2019. 
 
Antall verneområder hvor fremmede treslag 
er tatt ut/fjernet er høyere enn i 2019. 
 
Antall verneområder som er basiskartlagt 
etter NiN er høyre i 2020 enn i 2019. 
 
Antall verneområder med bevaringsmål som 
overvåkes gjennom fagsystemet NatStat er 
høyere i 2020 enn i 2019. 
 
Andel verneområder med behov for 
forvaltningsplan som har forvaltningsplan er 
høyere enn i 2019. 
 
Alle nasjonalparker har godkjent 
besøksstrategi. Antall større 
landskapsvernområder som har godkjent 
besøksstrategi er høyere i 2020 enn i 2019. 
 
Antall verneområder der merkevaren er tatt i 
bruk er høyere i 2020 enn i 2019. 
 
Prosjekt for uttak av fremmede treslag i 
verneområdene er videreført på samme nivå 
som i 2019.  
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13. Sikre et representantivt vern gjennom 
arbeid med marint vern, skogvern og 
supplerende verneplaner. 

God fylkesvis fordeling av tilrådd nytt 
skogvernareal. 
 
Marine verneområder: Verneforslag for 6 
områder er sendt på høring. 
 
Marine verneområder: Tilrådning om vern 
for ett område er sendt KLD. 
 
Verneprosess for ett nytt marint 
verneområde er satt i gang. 
 
Støtte til departementet med prosess for 
oppstart av supplerende vern. 
 
Oppstart av verneplanprosess for 
nasjonalpark i Østmarka er meldt. 

 
 
 
Oppdragsliste 2020 for resultatområde 1 Naturmangfold 

Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

14. Ferdigstille utkast til tverrsektoriell tiltaksplan for pollinerende 
insekter. 

1.februar 

15. Levere konkret forslag til styrket implementeringsmekanisme 
under konvensjonen om biologisk mangfold (CBD). 

1.februar   

16. Levere en vurdering av om arbeidet med grønn infrastruktur bør 
prioriteres innenfor rammen av midler avsatt til økologisk 
grunnkart/naturtypekartlegging, og eventuelt på hvilket nivå.    

1.mars  

17. Sammenstille høringsinnspill ved høring av forslag om ny 
prioritert art og utvalgt naturtype, og levere en faglig tilrådning 
basert på høringen.   

15.mai 

18. Levere forslag til oppfølgingsplan for truet natur i samråd med 
berørte direktorater. Deretter påbegynne arbeid i tråd med fastsatt 
plan.   

15. juni 

19. I samarbeid med Landbruksdirektoratet og Riksantikvaren, levere 
forslag til plan for videre arbeid med Utvalgte kulturlandskap i 
jordbruket fra 2020 til og med 2025. Planen skal vurdere status for 
ordningen og muligheter for utvelgelse av nye områder, inkludert 
en tidsplan, samt behovet for eventuelt å styrke eksisterende 
områder. Planen skal baseres på gjeldende økonomiske rammer. 

 15. september 

20. Etter nærmere avtale med departementet, utrede 
samfunnsøkonomiske konsekvenser av ulike målnivåer for 
økologisk tilstand i ett eller flere økosystemer. Som en del av dette 
skal det beskrives hva som vil være utviklingen ved videreføring 
av dagens politikk. 

1.oktober 



 10 

21. Lage en oversikt over eksisterende arealstatistikk for 
naturmangfold, og gi anbefaling om hvordan det kan etableres et 
arealregnskap for klima og naturmangfold.  

1.november 

22. I samråd med Mattilsynet, levere en vurdering av hvordan god 
dyrevelferd kan ivaretas ved oppdrett og utsetting av fasan og 
rapphøns i naturen for hundetrening, herunder om praksisen bør 
forbys.   

 1. mai 

23. Utarbeide konkrete retningslinjer for behandling av søknader etter 
forskrift om fremmede organismer.  

1.oktober 

24. Vurdere behovet for mer effektive tiltak for å motvirke utilsiktet 
innførsel av følgeorganismer ved planteimport. Arbeidet bør skje i 
samarbeid med Mattilsynet, med bistand fra Tolletaten.  

1.desember 

25. Gjennomføre høring og levere utkast til vedtak om endringer i 
forskrift om fremmede organismer, bl.a. knyttet til virkeområde og 
oppføring av arter og grupper av organismer i forskriftens vedlegg. 

1.mars 

26. Utarbeide veiledning om kommunedelplaner for natur.  1. september 

27. Levere innspill til arbeidet med stortingsmeldingen om 
forvaltningsplanene for hav i 2020.  

april  

28. Levere innspill til departementet i utarbeidelse av en helhetlig 
nasjonal plan for marine verneområder, som skal legges fram for 
Stortinget i 2020. Som del av dette forberede og gjennomføre et 
seminar for miljøforvaltningen våren 2020 om hvilken betydning 
klimaendringene bør ha for fremtidig marint vern i Norge (jf. 
rapporter fra spesielt IPBES og IPCC). 

mai 

29. Levere innspill til departementet i forberedelsene til og delta på 
OSPARs ministermøte i Lisboa. 

juni 

30. I samarbeid med departementet lage grunnlaget for og 
gjennomføre en workshop for miljøforvaltningen om nasjonal 
oppfølging av internasjonale prosesser om hav, herunder 
havpanelet, FNs havkonferanse, CBD post 2020 og OSPARs 
ministermøte.   

september 

31. Levere tre tilrådinger om skogvern, med maksimalt ca 50 områder 
pr. tilråding.   

1.april, 12. august 
og 2. september. 

32. Gi en faglig vurdering av mulige nye nasjonalparkområder som 
inngår i direktoratets faglige anbefaling for supplerende vern. 
Oppdraget konkretiseres i eget oppdragsbrev. 

1.juni  

33. Evaluere modellen for lokal forvaltning av verneområdene. 31.desember 

34. Utrede alternativ til dagens ordning med individuelle verneforskrifter: 
sentral forskrift kombinert med forskrift med lokale bestemmelser jf. 
eget oppdragsbrev 06.11.2019  

 1. juli 

35. Levere forslag til opplegg for evaluering av prinsippene for 
økologisk kompensasjon, etter henholdsvis 2 og 5 år.  

1.juni 

36. Gjennomføre en ekstern vurdering av FKT-ordningen. Nærmere 
beskrivelser av oppdraget framgår av et eget oppdragsbrev i saken. 

1.desember 

37. Utarbeide en faglig vurdering av dagens erstatningsordninger for 
husdyr og tamrein tatt av rovvilt, herunder hva som er 
konsekvensene av å videreføre dagens ordninger og eventuelt 
behovet for å gjøre endringer i dagens ordninger. 

 1. oktober 
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38. Utarbeide en oversikt over midler fordelt på kapittel og post som 
brukes på forskning og utredninger, og gi en faglig vurdering av 
fremtidig behov for innretning av forskning og utredning på 
rovviltfeltet. 

1.september 

39. Oppdatere plan for restaurering av myr og annen våtmark 2016-
2020, slik at den kan gjelde for perioden 2021-2025.   

31.desember 

40. Sende ut forslag til kvalitetsnorm for villrein på alminnelig høring, 
oppsummere høringen, og ferdigstille saken til departementet for 
vedtak.  

1. juni 

41. Levere forslag til regelverksendringer som følge av 
Kommisjonsdirektivet 2018/350. 

31. desember 

42.  Supplere eksisterende tilrådning fra direktoratet om forslag til 
helhetlig plan for marint vern fra 2018, med en utvidet vurdering 
av hvordan Norge kan oppfylle mål om bevaring av marine 
områder (Aichi-mål nr 11) ved ulike utfall av nye, prosentvise 
internasjonale mål for naturmangfold etter partsmøtet i CBD i 
2020. Oppdraget spesifiseres nærmere i eget brev. 

15. mars 

43. På vegne av miljøforvaltningen, delta i den tverrsektorielle 
ekspertgruppen som skal oppdatere rapporten "Antibiotikaresistens 
– kunnskapshull, utfordringer og aktuelle tiltak (FHI 2014)". 
Folkehelseinstituttet vil lede ekspertgruppen.  

30. juni 

44. Levere en utredning av mulige indikatorer for vurdering av tilstand 
i verneområder. 

31. desember 

45. Følge opp rapport om kriterier for landskap av nasjonal verdi. 
Departementet vil gi nærmere føringer senere.  

Avtales nærmere 
med KLD 

46. Foreta en vurdering av eksisterende fisketrapper for å klargjøre 
tilstand og restaureringsbehov, og foreslå ev. tiltak. 

31. desember 

47. Følge opp anbefalingene i VKMs risikovurdering av pukkellaks og 
etter nærmere avtale med KLD utarbeide en handlingsplan mot 
pukkellaks. 

31. desember 

48. I samarbeid med Riksantikvaren, bidra med veiledning om 
konsekvensvurdering av saker i verdensarvområder som behandles 
etter plan- og bygningsloven og energiloven, og dersom 
hensiktsmessig kan det integreres i den generelle 
sektorovergripende veiledningen om KU. 

31. desember 

49. Følge opp det igangsatte arbeidet med å revidere tentativ liste, i 
samarbeid med Riksantikvaren. 

Avklares nærmere 
med KLD 
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Nasjonale mål 
3.1 Friluftslivets posisjon skal ivaretas og videreutvikles gjennom ivaretakelse av 
allemannsretten, bevaring og tilrettelegging av viktige friluftslivsområder, og 
stimulering til økt friluftslivsaktivitet for alle 
3.2 Naturen skal i større grad brukes som læringsarena og aktivitetsområde for barn og 
unge 
 
 

Prioriteringer Styringsparametere 
50. Oppfølging av Meld. St. 18 (2015-

2016) "Friluftsliv – Natur som kilde til 
helse og livskvalitet" og Handlingsplan 
for friluftsliv. 

Det er gjennomført flere informasjonstiltak 
om rettigheter og plikter som følger av 
allemannsretten enn i 2019. 
 
Områdene omfattet av områdesatsingene i 
Oslo har flere/større blågrønne områder for 
friluftsliv og rekreasjon enn i 2019. 
 
Informasjon om kunnskapsnivået om 
allemannsretten i befolkningen er oppdatert. 
 
Metoder og virkemidler til kommuner og 
organisasjoner om å tilrettelegge og 
stimulere til friluftsliv i nærmiljøet er 
formidlet. 
 
Alle fylker har i løpet av 2020 startet egne 
regionale prosjekter innenfor 
Ferdselsåreprosjektet.  
 
Arbeidet i kommunene med en plan for 
friluftslivets ferdselsårer er startet. 
 
Gjennom oppfølging og deltakelse i Norsk 
Friluftsliv sitt skole- og barnehageprosjekt, 
ha bidratt til hensiktsmessig 
prosjektgjennomføring og at prosjektets 
målsetning er nådd. 

51. Oppfølging av oppgaveoverføringen 
fra fylkesmannen og Miljødirektoratet 

Alle fylkeskommuner har fått god 
veiledning og bistand. 

 

 
 

 
Friluftsliv 
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til fylkeskommunene i forbindelse med  
regionreformen. 

 
52. Hindre ulovlig motorferdsel gjennom 

veiledning og kontroll av motorferdsel 
i utmark. 

Fylkesmannens veiledning til kommunene i 
Finnmark om motorferdsel i utmark er 
intensivert.  
 
Veiledning på nett er videreutviklet. 
 
Kontroller og informasjonstiltak fra SNO er 
gjennomført. 

 
 
 
Oppdragsliste 2020 for resultatområde 3 Friluftsliv 

Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

53. Revidere håndbok om planlegging av by- og tettstedsnære 
naturområder (markaveilederen) 

31. desember 

54. Utarbeide utkast til veileder om praktisk og klimarobust 
tilrettelegging og opparbeiding av stier, der også hensynet til 
naturverdier, landskap og opplevelseskvaliteter ivaretas. 

31. desember 

55. Utvikle veiledning og verktøy for kommunene i arbeidet med å 
revidere og oppdatere gjennomført kartlegging og verdsetting 
av friluftslivsområder 

1. oktober 

56. Levere forslag til reviderte verneforskrifter for nasjonalparker 
og landskapsvernområder når det gjelder sykling og organisert 
ferdsel, herunder vurdering av bruk av el-sykkel. 

31. desember 

57. Levere avslutningsrapport for prosjektet Kartlegging og 
verdsetting av friluftslivsområder. 

 15. april 
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Prioriteringer  
 
 
Nasjonale mål 
4.1 Forurensning skal ikke skade helse og miljø 
4.2 Utslipp av helse- og miljøfarlige stoffer skal stanses  
4.3 Veksten i mengden avfall skal være vesentlig lavere enn den økonomiske veksten, og 
ressursene i avfallet utnyttes best mulig gjennom materialgjenvinning og 
energiutnyttelse 
4.4 Sikre trygg luft. Basert på dagens kunnskapsstatus blir følgende nivå sett på som 
trygg luft: 

- Årsmiddel PM10: 20 µg/m3  
- Årsmiddel PM2,5: 8 µg/m3  
- Årsmiddel NO2: 40 µg/m3  

4.5 Støyplager skal reduseres med 10 pst. innen 2020 i forhold til 1999. Tallet på 
personer som utsettes for over 38 dB innendørs støynivå skal reduseres med 30 pst. 
innen 2020 i forhold til 2005 
 
 
4.1 Forurensning skal ikke skade helse og miljø 
 

Prioriteringer Styringsparametere 
58. Arbeidet med marin forsøpling og 

mikroplast nasjonalt og internasjonalt. 
Levert forslag til nasjonale tiltak og 
virkemidler på marin forsøpling og 
spredning av mikroplast. 
 
Bidratt med faglig innspill og aktivt deltatt 
for styrket globalt samarbeid på området.   
 
Status for prosjektsamarbeidet med 
Russland på marin forsøpling.  
 
Levert de miløfaglige vurderingene av 
søknader under UDs bistandsprogram og 
bidratt i utviklingen av selve 
bistandsprogrammet. 
 
Arbeidet mellom statlige etater på 
oppryddingsområdet er bedre koordinert.  

59. Arbeidet med EØS-beslutning for EUs 
andre NEC-direktiv, og arbeidet med 
tiltak og virkemidler for at Norge skal 
overholde forpliktelsene i direktivet og 
i Gøteborgprotokollen.  

Nødvendig faglig grunnlag er levert til avtalt 
tid. 

 

 
 

 
Forurensning 
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4.2 Utslipp av helse- og miljøfarlige stoffer skal stanses  
 
Prioriteringer Styringsparametere 

60. Oppfølging av Handlingsplanen mot 
miljøgifter. 

Stoffer foreslått for ny eller skjerpet 
regulering i EU og globalt.  

Nye stoffer foreslått på prioriteringslista 
dersom de dekker kriteriene for å stå der. 

Ha bidratt i kjemikaliebyrået Echas 
strategiarbeid med å gjennomgå de 
registrerte stoffene under Reach og 
identifisere høyvolumstoffer det er behov 
for å regulere.  

Det er stillt krav for å hindre spredning av 
miljøgifter fra forurenset grunn. 

61. Arbeidet med politikkutvikling på 
kjemikalieområdet etter 2020, herunder 
i arbeid med ny handlingsplan. 

Faglig grunnlag for politikkutvikling på 
kjemikalieområdet er utarbeidet. 
 
Direktoratet har bistått departementet i 
forhandlingene om det nye globale 
rammeverket for kjemikalier og avfall, 
herunder om etableringen av et 
kunnskapspanel og et sett med globale mål 
og indikatorer. 
 

62. Arbeid med oppfølging av nasjonal 
behandlingskapasitet for farlig avfall. 

Status for arbeidet. 

 
 
 
4.3 Veksten i mengden avfall skal være vesentlig lavere enn den økonomiske veksten, og 
ressursene i avfallet utnyttes best mulig gjennom materialgjenvinning og 
energiutnyttelse 
 
 

Prioriteringer Styringsparametere 
63. Gjennomføring av EUs 

avfallsregelverk og sirkulær 
økonomipakke. 

Levert forslag til nasjonale tiltak og 
virkemidler for å nå målene og til 
gjennomføring av  EUs avfallsregelverk.   
 
Innspill til de prosessene som går i EU på 
avfall og sirkulær økonomi er gitt.  
 
EUs arbeid med Økodesign og Footprint er 
fulgt opp på prioriterte områder. 
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4.5 Støyplager skal reduseres med 10 pst. innen 2020 i forhold til 1999. Tallet på 
personer som utsettes for over 38 dB innendørs støynivå skal reduseres med 30 pst. 
innen 2020 i forhold til 2005  
 
 
Prioriteringer Styringsparametere 

64. Arbeidet med politikkutvikling om støy 
etter 2020. 

Forslag til nye nasjonale støymål er 
utarbeidet, veileder til støyretningslinjen T-
1442 er oppdatert og forslag til ny 
handlingsplan for støy er levert.   

 
 
Oppdragsliste 2020 for resultatområde 4 Forurensning.  

Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

65. Levere innspill til rapport om utviklingen i Norges utslipp av 
ammoniakk til Implementeringskomiteen under 
Luftkonvensjonen. 

1. juni  

66. Vurdere status for Norges utslippsforpliktelse for nmVOC i 
Gøteborgprotokollen og NEC-direktivet, når Norge kan 
overholde 2020-forpliktelsen, om det er behov for nye tiltak og 
virkemidler, eventuelt utarbeide tiltaksanalyse. 

1. mai 
 
Eventuell 
tiltaksanalyse etter 
nærmere avtale. 

67. Levere innspill til revisjon av nasjonale mål på 
forurensningsområdet. 1. juni 

68. Miljødirektoratet skal utarbeide en rapport om miljømessige 
erfaringer fra gjennomførte avviklingsprosjekter offshore og 
redegjøre for tilgjengelige teknologier for disponering av 
innretninger.  

1. oktober  

69. Levere konsekvensvurdering av nye regler i Baselkonvensjonen 
om eksport og import av plastavfall. Etter nærmere avtale 

70. Levere forslag til gjennomføring av EUs reviderte 
avfallsdirektiver. Etter nærmere avtale 

71. Levere forslag til gjennomføring av EUs direktiv om 
plastprodukter. Etter nærmere avtale 

72. Levere forslag til nasjonale tiltak og virkemidler for å nå mål 
for materialgjenvinning i EUs avfallsregelverk. Etter nærmere avtale 

73. Levere en vurdering knyttet til sirkulær økonomi innen tekstiler. Etter nærmere avtale 

74. Levere en kartlegging av hvilke norske havner som har 
tilstrekkelig mottaksanlegg for kloakk fra skip ved innføring av 
strengere krav, jf. oppdrag til Sjøfartsdirektoratet om å utrede 
og foreslå strengere krav til utslipp av kloakk fra skip i norske 
farvann. 

Etter nærmere avtale 

75. Vurdere forurensningslovens anvendelse på  seismikk for å 
ivareta hensynet til marine pattedyr.  31.desember 
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76. Bygge opp nasjonal utslippsdatabase for lokale utslipp som 
bidrar til luftforurensning og fortsette arbeidet med 
utslippsdatabasen. 

31.desember 

77. Levere forslag til ny handlingsplan for å stanse utslipp av 
miljøgifter. 1.mars 

78. Utarbeide forslag til forskriftsendring for kasserte kjøretøy, jf 
oppdrag 82 i tildelingsbrevet for 2019. Etter nærmere avtale 

79.  I samarbeid med Sjøfartsdirektoratet utarbeide forslag til 
imlementering av revidert skipsavfallsdirektiv i norsk regelverk. 1. oktober 

80. Følge opp arbeidet med prioritering av oppryddingen av PFAS-
forurensede flyplasser. 31. desember 

81. Oppfølging av bransjeavtalen om matsvinn, herunder følge opp 
anbefalinger for utvkiling av rapportering/statistikk. Etter nærmere avtale 

82. Følge opp tiltaksvurderingene på marin forsøpling og 
mikroplast. Etter nærmere avtale. 

83. I samarbeid med berørte direktorater vurdere videre oppfølging 
av regelverket for EE-avfall og produsentansvaret for å hindre 
at EE-avfall kommer på avveie og blir ulovlig behandlet eller 
eksportert. 

15. februar 

84. Følge opp prosessen med verdsetting av helse- og miljøeffekter 
knyttet til luftforurensning, og levere rapport om foreløpige 
resultater (basert på forprosjektet). 

Etter nærmere avtale 

85. Gjennomføre offentlig høring av forslag til endringer i 
forurensningsforskriften kap.7 om lokal luftkvalitet. 1.juni 

86. Følge opp overvannsutvalgets utredning (NOU 2015:16), samt 
øvrig bistand i prosessen med lovarbeidet.  Etter nærmere avtale 

87. Lede og koordinere tverrgående direktoratsgruppe om 
disponering av masser. Etter nærmere avtale 

88. Bidra til en revidert plaststrategi. Etter nærmere avtale 

89. Se på muligheten for å kartlegge/registrere nedlagte sivile 
skytebaner og vurdere om det er hensiktsmessig å regulere de 
aktive sivile skytebanene f.eks. gjennom forskrift. 

31. desember 

90. Utarbeide forslag til forskriftsbestemmelser i 
forurensingsforskriften for betongprodusenter. Etter nærmere avtale 

91. Levere en gjennomgang av status for opprydding i forurenset 
sjøbunn basert på oppdatert kunnskap om miljøtilstanden. 

Etter nærmere avtale 

92. Gjennomgå følsomme områder iht kriteriene i avløpsdirektivet 
og nitratdirektivet. 

Etter nærmere avtale. 
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Nasjonale mål: 
 
5.1 Norge skal fram til 2020 kutte i de globale utslippene av klimagasser tilsvarende 30 
pst. av Norges utslipp i 1990. 
5.2 Norge vil påta seg en betinget forpliktelse om minst 40 prosent utslippsreduksjon i 
2030 sammenlignet med 1990. 
5.3 Norge skal være klimanøytralt i 2030. 
5.4 Noreg har lovfesta eit mål om å bli eit lågutsleppssamfunn i 2050.  
5.6 Reduserte utslipp av klimagasser fra avskoging og skogdegradering i utviklingsland, 
i samsvar med bærekraftig utvikling. 
5.7 Politisk mål om at samfunnet skal forberedes og tilpasses til klimaendringene. 
 
 
Prioriteringer Styringsparametere 

93. Videreutvikling av 
kunnskapsgrunnlaget om hvordan det 
kan legges til rette for langsiktig 
omstilling, reduserte utslipp og økt 
opptak, på tvers av sektorer i tråd med 
klimamål for 2050 (Klimakur 2050) 

Oppstart av arbeidet. 

94. Videreutvikling av 
kunnskapsgrunnlaget for, og styrking 
av egen kompetanse om, tiltak og 
virkemidler for å redusere 
innenlandske utslipp og øke opptak av 
klimagasser mot 2030, herunder mer 
helhetlig og effektiv arealbruk. 
(Konsekvenser av tiltakene for 
arealbruk, særlig avskoging, i andre 
land, skal pekes på når relevant og 
mulig). 

Status i arbeidet. 
 
 

 

95. I samarbeid med Sjøfartsdirektoratet og 
Kystverket, bygging av kompetanse 
om tiltak og virkemidler for grønn 
skipsfart. 

Status i direktoratets samarbeid med berørte 
etater og dialog med næringsliv. 
 
System for jevnlig oppdatering av 
tiltaksanalyser innen skipsfart er etablert.  

96. Videreutvikling av 
kunnskapsgrunnlaget om hvordan 
klimaendringene påvirker Norge. 

Kunnskapsgrunnlaget for klimatilpasning er 
videreutviklet, inkludert en vurdering av 
behovet for utarbeide en handlingsplan eller 
annet styringsdokument. 
 

 

 
 

 
Klima 
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97. Videreutvikling av 
kunnskapsgrunnlaget knyttet til 
bærekraftig produksjon og bruk av 
biologiske ressurser både nasjonalt og i 
andre land.  

Status i arbeidet. 

98. Støtte til departementet i arbeidet med 
NTP. 

Høy kvalitet på leveranser til KLD knyttet 
til kunnskapsgrunnlaget for NTP. 
 
Høy kvalitet på forberedelser til 
stortingsmeldingen om NTP. 

99. Oppfølging av  kommunenes arbeid 
med revisjon av klima- og 
energiplaner. 

Veiledningen i klima- og energiplanlegging 
til kommuner og fylkeskommuner og 
fylkesmenn er godt tilrettelagt, og med 
eksempler på tiltak for lokale 
klimagassreduksjoner og kommunalt 
klimagassregnskap på Miljødirektoratet.no.  
 

Fylkesmennene har fått styringssignaler om 
å bidra til at alle kommuner har en gjeldende 
klima- og energiplan, og at nye planer har 
ambisiøse mål. 

100. Arbeidet med god og samordnet 
veiledning knyttet til SPR for klima- 
og energiplanlegging og 
klimatilpasning. 

Dialog med sektormyndighetene har bidratt 
til god og samordnet veiledning. 
 
Veiledning til statlige planretningsliner for 
klimatilpasning er aktivt formidlet.  
 
Planretningslinjene er satt på agendaen 
gjennom kurs og som tema i nettverk. 

101. Forvaltning av støtteordning for 
hurtigbåter under Klimasats. 

Støtteordningen er utlyst og søknadene er 
behandlet.  
 
Tilsagnene bidrar til å framskynde 
utviklingen av lav- og utslippsfrie 
hurtigbåter.  
 
Tildelingene er fulgt opp. 

102. Støtte til departementet i arbeidet 
med oppfølgingen av 
klimarisikoutvalgets rapport og EUs 
handlingsplan for bærekraftig finans.  

Status i arbeidet. 
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Oppdragsliste 2020 resultatområde 5 Klima 

Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

103. Lage en oversikt over mulighetene for 
politikkutforming (response options) som er forenelige 
med hverandre i IPCCs 1,5 graders rapport, 
Naturpanelets hovedrapport og IPCCs landrapport og 
hav- og kryosfærerapport samt Havpanelets Blue Papers 
og klimarapport, og vurdere relevans for norske forhold.   

 1. juni 

104. Klimakur 2050: Analysere hvordan det kan legges til 
rette for langsiktig omstilling i og på tvers av sektorer i 
tråd med klimamål for 2050.  

Etter nærmere avtale 

105. Bistå i arbeidet med underlag til plan for å oppfylle 
Norges klimaforpliktelser i ikke-kvotepliktig sektor og 
sektorvise mål (jf. Granavolden-plattformen). 

Etter nærmere avtale  

106. I forlengelsen av arbeidet med Klimakur 2030 levere 
en analyse av klimaeffekten på kort sikt og 
tilleggseffekter av klimatiltak.  

 1. mars 

107. Utvikle nettside der klimatiltak presenteres. 31.desember 

108. Levere innspill i arbeidet med en ev. ny CO2-
kompensasjonsordning for perioden 2021-2030. I tillegg 
til forskriftsarbeid, kan det være behov for mindre 
utredningsarbeid i forbindelse med dette. 

31. desember   

109. Bistå i arbeidet med CO2-fangst og lagring, herunder 
vurdering og utvikling av finansieringsmodeller, og 
vurdering knyttet til regelverk på CO2-lagring. 

31.desember 

110. Bidra i arbeidet med å utvikle nasjonalt 
rapporteringssystem på forpliktelsene for å rapportere på 
EU-forpliktelsen.  

31. desember 

111. I samarbeid med Sjøfartsdirektoratet og Kystverket, 
levere vurdering av barrierer for gjennomføring av tiltak 
for utslippsreduksjon innen ulike fartøygrupper, og i lys 
av identifiserte barrierer, handlingsplan for grønn 
skipsfart og Klimakur 2030, foreslå tiltak og virkemidler 
som kan føre til at regjeringens utslippsmål (50% kutt 
innen 2030) for innenriks skipsfart og fiske nås.  

Etter nærmere avtale. 

112.  Bistå departementet i fm. arbeidet med St. meld. NTP 
2022- 2033, herunder vurdering av omtale av klima i 
NTP på bakgrunn av Klimakur, vurdering av 
prosjektlister, relevante deloppdrag og meldingstekst. 

Etter nærmere avtale 

113. Bidra i utviklingen av et rapporteringssystem for 
intensjonsavtalen om reduserte klimagassutslipp og økte 
opptak av karbon fra jordbruket. 

Etter nærmere avtale 

114. Sammen med Landbruksdirektoratet: Oppfølgende 
arbeid etter pilotfasen for skogplanting som klimatiltak, 
blant annet ferdigstilling av veiledningsmateriell. 

Etter nærmere avtale 
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115. Bistå departementet i utarbeidelse av handlingsplan 
for biogass. 

Etter nærmere avtale 

116. Videreutvikle kunnskapsgrunnlaget for 
omsetningskrav i veitrafikk, luftfart og evt. andre 
sektorer i tråd med videre ambisjoner for opptrapping.  

Etter nærmere avtale 

117. Følge opp arbeidet med bioplast, herunder vurdere 
klimaeffekten av omlegging til fossilfri plast. 

Etter nærmere avtale 

118. Bistå i forbindelse med oppfølging av revisjon av 
referansebane for forvaltet skog (FRL). 

Etter nærmere avtale 

119. Bistå i det videre arbeidet med forbud mot bruk av 
mineralolje til byggtørk og byggvarme, herunder 
utarbeide veileder. 

Etter nærmere avtale 

120. Bistå i arbeidet med fossilfrie byggeplasser.  Etter nærmere avtale 
121. Vurdere mulig virkemiddelbruk for ikke-kvotepliktige 

utslipp som ikke er egnet for avgift og innspill til videre 
arbeid med de utslippene som er vurdert egnet for avgift.  

Etter nærmere avtale 

122. Bistå med faglig bidrag til departementet i pågående 
prosesser om klimavirkemidler rettet mot 
nullutslippskjøretøy. Oppdrag vil bli nærmere spesifisert 
i dialog med direktoratet. 

Etter nærmere avtale 

123. Gjennomføre rapportering av klimagassregnskapet og 
etterfølgende revisjon i regi av ESA for å fastsette 
utslippsbudsjett under innsatsfordelingen. 

Ihht. Tidsfristene i EØS-
komitebeslutning om felles 
oppfyllelse. 

124. Levere følgende i forbindelse med Arktisk Råds 
ekspertgruppe på svart karbon og metan (EGBCM): 
1) Koordinere nasjonal rapport til EGBCM 
2) Koordinere arbeidet med EGBCMs sektordokument 
på olje og gass, samt koordinere norske innspill på andre 
sektordokument,  
3) Bidra i skrivingen av EGBCMs rapport til 
utenriksministermøtet 2021. 

1) Frist 15. mars 
2) Frist august 
3) Frist november 

125. Bistå med faglige vurderinger om virkemidler for 
prising av utslipp fra avfallsforbrenningsanlegg. 

Tentativt 1. mars 
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6.1 Omfanget av villmarkspregete områder på Svalbard skal opprettholdes, og 
naturmangfoldet bevares tilnærmet upåvirket av lokal aktivitet. 
6.2 De 100 viktigste kulturminnene og kulturmiljøene på Svalbard skal sikres gjennom 
forutsigbar og langsiktig forvaltning 
6.3 Negativ menneskelige påvirkning og risiko for påvirkning på miljøet i 
polarområdene skal reduseres. 
 
Prioriteringer for 2020 
 
Prioriteringer Styringsparametere 

126. Arbeid for å sikre at den samlede 
belastningen av ferdsel og annen 
menneskelig aktivitet ikke øker, med 
spesiell vekt på besøksforvaltning både 
i og utenfor verneområdene. 

Sysselmannens forslag til forvaltningsplan 
for sentral-Spitsbergen og utvidelse av 
Nordenskiold Land nasjonalpark er faglig 
gjennomgått av Miljødirektoratet og sendt 
på høring. 
 
Arbeidet med verneforslag for Nedre 
Adventdal skal være påbegynt. 

127. Arbeid med opprydding etter 
virksomheten i Lunckefjell og Svea. 

Forslag til vilkår for opprydding Svea fase 2 
B er levert til Sysselmannen. 

128. Ledelse av det nasjonale arbeidet 
med Arktisk råds arbeidsgruppe 
ACAP, og bidrag til fremdrift innen 
kvikksølv og svart karbon under det 
norske formannskapet. 

Oppnådde resultater i ekspertgruppene på 
utvalgte prosjekter rapporteres til neste 
ministermøte. 

 
 
Oppdragsliste 2020 for resultatområdet 6 Polarområdene 
Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

129. Under det norske formannskapet i Barentsrådet gi innspill 
til og delta med innlegg til klimakonferansen om 
bærekraftige investeringer i Barentsregionen. 

Innspill: 15. mai 
Konferansen: Før 15. 
desember.  

130. Sende oppsummering og tilrådning om forskriftsendringer i 
forurensningsregelverket for Svalbard til departementet. 

3.april 

131. Utarbeide kommentarer til ny forskrift om forurensing og 
avfall på Svalbard. 

3.november 

132. Følge opp Regjeringens arbeid med å gjennomgå 
utviklingen i reiselivsaktiviteten på Svalbard, og vurdere 

Etter nærmere avtale 

 

 
 

 
Polarområdene 
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konsekvensene for de overordnede målene i 
svalbardpolitikken, når det gjelder miljømålene.  
Departementet kommer tilbake med nærmere presisering av 
oppdrag. 

133. Ta initiativ til at Sysselmannen identifiserer behovene for 
digitalisering av miljø- og geodata for Svalbard som grunnlag 
for direktoratets vurdering av digitale løsninger. 

31.desember 

 
 
 
 
Oppgaver på tvers av resultatområdene 
 
 
Kunnskap  
 
Prioriteringer Styringsparametere 

134. Lagring, forvaltning og 
tilgjengeliggjøring av miljødata fra 
kartlegging, overvåkning og 
utredninger som sikrer åpenhet og 
effektiv datautveksling. 

 

En nasjonal komité for miljødata med 
forskningsinstituttene og sektorene er 
etablert. 
 
Felles standarder og protokoller for 
metadata og datatjenester for miljødata er 
utviklet. 
 
Forslag til struktur og innhold for en 
helhetlig og moderne datakatalog for 
miljødata er utviklet. 

 
 
Oppdragsliste 2020 – Kunnskap 
 
Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

135. Vurdere pågående arbeid med nasjonale kunnskapssynteser 
på klima- og miljøområdet og komme med forslag til 
hvordan slikt arbeidt kan organiseres. Oppdraget vil bli 
utdypet i eget møte. 

1. mai 

136. Levere en sammenstilling av status og utvikling for 
nasjonale miljømål for bruk i Prop 1 S. Oppdraget vil bli 
utdypet i eget møte.   

1. juni 

137. Levere data og status for bærekraftsindikatorer (SDG) til 
SSBs nye rapporteringsplattform og til KLD.  Oppdraget 
vil bli utdypet i eget møte. 

1. mars 

138. Etter mal fra departementet, identifisere ikke-
kvantifiserbare ønskede og forventede gevinster i form av 
forbedret datakvalitet, bedre beslutningsgrunnlag mv. av 
Nasjonal detaljert høyde- og terrengmodell.  

1. april 
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Offentlige anskaffelser  
 
Prioriteringer Styringsparametere 

139. Bidrag til forslag til handlingsplan 
for grønne innovative offentlige 
anskaffelser og stimulering til at 
offentlige anskaffelser brukes aktivt for 
å fremme klima og miljø på ulike 
arenaer.  

Miljøfaglig bistand til Direktoratet for 
forvaltning og IKT i arbeidet med 
handlingsplan for klima- og miljøvennlige 
offentlige anskaffelser og grønn innovasjon, 
er gitt. 

 
Regelverk 
 
Prioriteringer Styringsparametere 

140. Utvikling av generell metodikk og 
veiledning for konsekvensutredninger 
innenfor Klima- og 
miljødepartementets ansvarsområde. 

Generell metodikk er utviklet. 
 
Veiledning er utarbeidet. 

 
 
Oppdragsliste 2020 – Regelverk  
Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

141. Vurdere konseptvalgutredninger om konkret arealbruk i lys 
av Direktiv 2001/42/EØF om vurdering av miljøvirkningene 
av visse planer og programmer (det såkalte SEA-direktivet). 

1. juni 

142. Gjennomføre evaluering av minimum to 
tilskuddsordninger, herunder ordningen for tilskudd til 
kommuner med ulverevir i Hedmark, Akershus og Østfold.  

31. desember 

 
 
Sikkerhet og beredskap 
 
Oppdragsliste 2020 – Sikkerhet og beredskap 

Oppdrag – dokumenter som skal oversendes Klima- og 
miljødepartementet 

Frist 

143. Levere ROS-analyser i henhold til KLDs metodikk på 
vesentlige scenarioer innenfor samfunnssikkerhet og 
beredskap.   

Samme frist som 1. 
tertialrapport 

144. Gjennomføre øvelse på digital sikkerhet med 
utgangspunkt i DSBs øvingspakke og oversende 
evalueringen til departementet innen utgangen av 2020. 

31. desember 

145.  Overlevere styringsdokument for det forebyggende 
sikkerhetsarbeidet. 31. januar 

146. Utarbeide instruks for IKT på reise for de etatene som 
er på felles ikt-driftsløsning i miljøforvaltningen, samt 
sørge for tekniske løsning som understøtter instruksen. 

Samme frist som for 
årsrapport 

147. Redegjøre for resultater og effekter av direktoratets 
satsninger innen digitalisering. 

Årsrapport 
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Administrativt 

Prioriteringer  Styringsparametere 

148. Samordning av administrative 
funksjoner i miljøforvaltningen innen 
anskaffelser, IKT-drift, arkiv og 
regnskap, jf. strategi for effektivisering 
og samordning av de administrative 
funksjonene i miljøforvaltningen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Løpende vurdering og identifisering av 
risikomomenter som kan føre til at målene i 
samordningsstrategien ikke nås, er gjort.  
 
Som følge av Miljødirektoratets initiativ har 
alle etatene i miljøforvaltningen bidratt til å 
gjennomføre anskaffelsesstrategien, slik at 
denne er implementert.  
 
Antall felles innkjøpsavtaler for 
miljøforvaltningen er registrert. 
 
Miljødirektoratet har overtatt driftsansvaret 
og IKT-driftstjenester er levert til 
Kulturminnefondet og Artsdatabanken. 
Kostnadsdekning mellom Miljødirektoratet 
og deres kunder er avtalt. 
 
Fremdrift er i henhold til plan for etablering 
og drifting av felles enhet for arkivene i 
miljøforvaltningen innen 2022. 
 
Overgang til DFØ på regnskapstjenester er 
forberedt og klargjort til 2021. 

149. Det er et krav at større direktorater 
og etater har minimum én lærling. I 
tillegg anmodes underliggende 
virksomheter til å vurdere muligheten 
for å tilrettelegge for enda flere 
læreplasser og vurdere godkjenning i 
flere nye lærefag. 

Virksomheten har hatt minimum en lærling i 
perioden. 
 

 
Miljøvennlig produkter og tjenester 
Etaten skal så langt som mulig velge og bruke miljøvennlige produkter og tjenester i egen 
organisasjon, som for eksempel minimal bruk av plast. Matsvinnet skal minimeres. Etaten bes 
rapportere overordnet på arbeidet i årsrapporten for 2020. 
 
Fellesføring: Inkluderingsdugnaden 
Miljødirektoratet skal arbeide for å utvikle rutiner og arbeidsformer for å nå målene for 
regjeringens inkluderingsdugnad. Miljødirektoratet skal i årsrapporten redegjøre for hvordan 
rekrutteringsarbeidet har vært innrettet for å nå målet om 5 pst., vurdere eget arbeid opp mot 
målene og omtale utfordringer og vellykkede tiltak. Har Miljødirektoratet hatt nyansettelser i 
faste eller midlertidige stillinger i 2020, skal en rapportere i årsrapporten tallet på de med 
nedsatt funksjonsevne eller hull i CV-en, sammen med nyansettelser i faste og midlertidige 
stillinger totalt. Miljødirektoratet skal rapportere i henhold med veiledningen, ref 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fellesforing-i-tildelingsbreva-for-2020/id2683383/ 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fellesforing-i-tildelingsbreva-for-2020/id2683383/
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4. BUDSJETT OG FULLMAKTER 

Tildeling og budsjettforutsetninger 

Tildelte bevilgninger skal disponeres i samsvar med Prop. 1 S (2019–2020), og Stortingets 
vedtak basert på Innst. 9 S (2019-2020). Midlene skal for øvrig disponeres i samsvar med 
bevilgningsreglementet fra Stortinget, Reglement og bestemmelser for økonomistyring i 
staten, instruks fra Klima- og miljødepartementet for virksomhets- og økonomistyring i 
Miljødirektoratet og andre rundskriv og krav fra Finansdepartementet som er fastsatt for 
disponeringen av statlige budsjettmidler. 
 
Endringer og føringer som er beskrevet i postomtalene i Prop. 1 S (2019-2020), er ikke omtalt 
i tildelingsbrevet. Nedenfor presenteres derfor kun budsjettføringer ut over det som står i 
Prop. 1 S (2019-2020).  
 
Det er viktig å fortsatt ha stor oppmerksomhet når det gjelder tilskuddsforvaltningen. Det skal 
ikke foretas utbetalinger av tilskudd uten utlysning annet enn der tilskuddsmottakerne er 
nevnt spesifikt i Prop. 1 S. Tilskudd skal bare utbetales fra tilskuddsposter, mens kjøp av 
varer og tjenester kun skal skje etter prosedyrene i anskaffelsesreglene.   
 
 
 
 

Kap. 1420/4420 Klima, naturmangfold og forurensning 

Utgifter kap. 1420 Miljødirektoratet 
 

Post Betegnelse Vedtatt bevilgning   Tildeling  

01 Driftsutgifter  712 534 712 534 
21 Spesielle driftsutgifter  306 097 306 097 
22 Statlige vannmiljøtiltak  242 770 242 770 

23 Oppdrags- og gebyrrelatert 
virksomhet, kan overføres  149 260 149 260 

30 Statlig erverv, båndlegging av 
friluftsområder, kan overføres  30 167 30 167 

31 Tiltak i verneområder, kan 
overføres  89 419 89 419 

32 Statlig erverv, fylkesvise 
verneplaner, kan overføres  0 0 

33 Statlig erverv, nytt landbasert 
vern, kan overføres  0 0 

34 Statlig erverv, nasjonalparker, 
kan overføres 2 053 2 053 

35 Statlig erverv, skogvern, kan 
overføres  454 612 454 612 

36  Statlig erverv, marint vern, kan 
overføres (Ny) 6 200 6 200 

38 Restaurering av myr og annen 
våtmark, kan overføres  16 625 16 625 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-1-s-20192020/id2671327/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Innstillinger/Stortinget/2019-2020/inns-201920-009s/
https://www.regjeringen.no/contentassets/fb9ca0af73724b6e968e924651b9ca07/bevilgningsreglementet_26.mai2005.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d3b5f27dd4d34f2085b505b6df7fb5d4/miljodirektoratet_instruks_2018.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/d3b5f27dd4d34f2085b505b6df7fb5d4/miljodirektoratet_instruks_2018.pdf
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39 
Oppryddingstiltak, kan 
overføres, kan nyttes under 
postene 69 og 79  

12 483 12 483 

61 Tilskudd til klimatiltak og 
klimatilpassing, kan overføres  187 832 187 832 

63 Returordning for kasserte 
fritidsbåter 2 000 2 000 

64 Skrantesykeprøver fra fallvilt 1 200 1 200 

65 
Tiltak i kommuner med 
ulverevir i Hedmark, Akerhus 
og Østfold 

20 560 20 560 

69 
Oppryddingstiltak, kan 
overføres, kan nyttes under 
postene 39 og 79  

74 962 74 962 

70 Tilskudd til vannmiljøtiltak, 
kan overføres  40 792 40 792 

71 Marin forsøpling, kan overføres  70 290 70 290 

72 Erstatning for beitedyr tatt av 
rovvilt, overslagsbevilgning  141  361   141  361   

73 Tilskudd til rovvilttiltak, kan 
overføres  80 426 80 426 

74 CO2-kompensasjonsordning for 
industrien   1 472 500 1 472 500 

75 

Utbetaling av vrakpant og 
tilskudd til kjøretøy og 
fritidsbåter, 
overslagsbevilgning  

586 176 586 176 

76 Refusjonsordninger, 
overslagsbevilgning  170 659 170 659 

77 Diverse organisasjoner og 
stiftelser m.m.  15 416 15 416 

78 Friluftsformål, kan overføres  183 891 183 891 

79 
Oppryddingstiltak, kan 
overføres, kan nyttes under 
postene 39 og 69  

450 450 

81 
Naturarv og kulturlandskap, 
kan overføres, kan nyttes under 
post 21  

66 311 66 311 

82 Tilskudd til truede arter og 
naturtyper, kan overføres  45 355 45 355 

83 
Tilskudd til tiltak mot 
fremmede organismer, kan 
overføres (Ny) 

4 000 4 000 

84 Internasjonalt samarbeid  5 508 5 508 

85 Naturinformasjonssentre, kan 
overføres  77 413 77 413 

 Sum kap. 1420 5 269 322 5 269 322 
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Tilsagnsfullmakter under kap. 1420 
Miljødirektoratet gis fullmakt til å gi tilsagn om tilskudd utover gitte bevilgninger, men slik at 
samlet ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar ikke overstiger følgende beløp: 

Kap. Post Betegnelse Samlet ramme 

1420  Miljødirektoratet   

 30 Statlig erverv, båndlegging av friluftsområder 55 mill. kroner 

 61 Tilskudd til klimatiltak og klimatilpasning 424,6 mill. kroner 

 71 Marin forsøpling 15 mill. kroner 

 78 Friluftsformål 3 mill. kroner 

 
 
 
 
Bestillingsfullmakt under kap. 1420 
Miljødirektoratet gis fullmakt til å gjøre bestillinger utover gitte bevilgninger, men slik at 
samlet ramme for nye bestillinger og gammelt ansvar ikke overstiger følgende beløp: 

Kap. Post Betegnelse Samlet ramme  

1420  Miljødirektoratet   

 31 Tiltak i verneområder 5 mill. kroner 

 32 Statlig erverv, fylkesvise verneplaner 1,3 mill. kroner 

 33 
 
34   

Statlig erverv, nytt vern 
 
Statlig erverv, nasjonalparker 

1,2 mill. kroner 
 
16,6 mill. kroner 

 35 
 
36 

Statlig erverv, skogvern 
 
Statlig erverv, marint vern 

351,3 mill. kroner 
 
2,8 mill. kroner 

 38 Restaurering av myr 3,1 mill. kroner 

 
 
Fullmakt til å inngå forpliktelser under kap. 1420 knyttet til oppryddingstiltak:  
Det kan pådras forpliktelser for framtidige år til å kjøpe inn materiell og til å gi 
tilsagn om tilskudd ut over vedtatt bevilgning under postene 39, 69 og 79 
Oppryddingstiltak, men slik at samlet ramme for nye forpliktlser og gammelt ansvar 
ikke overstiger 31 mill. kroner. 
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Spesielle budsjettforutsetninger (som ikke står i Prop. 1 S (2019-2020 med unntak for 
post 21 hvor noen av beløpene som står i Prop. 1 S (2019-2020) også gjentas under 
postomtalen) 
 
Post 21: 
Av økningen på posten på 43 mill. kroner skal: 

• 18 mill. kroner benyttes til tiltak for å ta vare på truet natur. 1 mill. kroner av 
disse midlene kan ved behov benyttes til midlertidig tilsetting. 

• 5,5 mill. kroner benyttes til oppfølging av kvalitetsnorm for villrein. 

• 2 mill. kroner til utvalgte fylkesmenn for å styrke kapasiteten for gjennomføring 
av "Plan for restaurering av myr og våtmark" (midlene er flyttet fra post 38). 

• 1 mill. kroner er lagt inn til satsingen på grønn skipsfart, og skal benyttes til 
forvaltning av tilskuddsordningen til utvikling av hurtigbåter og null- og 
lavutslippsløsninger under klimasats. Det er lagt inn 2 mill. kroner til samme 
formål under kap. 1420 post 01.  

• Til posten er det flyttet om lag 9 mill. kroner, som sammen med omdisponeringer 
internt på posten i forbindelse med avsluttede prosjekter, gir en ramme på 14,3 
mill. kroner som skal benyttes til prioriterte oppgaver på naturmangfoldområdet, 
herunder: 

- 2 mill. kroner til Fylkesmannen i Troms og Finnmark for å styrke 
veiledningen om motorferdsel i kommunene. 

- Arbeid med forvaltningsplaner i de 10 nasjonalparkene som mangler dette. 
- Evaluering av verneområdeforvaltningen. 

Post 22:  

• Av økningen på underpost 3 på 7 mill. kroner kan 1 mill. kroner ved behov 
benyttes til midlertidig tilsetting.  

Post 70:  

• Økningen på 12 mill. kroner på underpost 3 Generell vannforvaltning skal 
benyttes til konkrete restaureringstiltak i vannforvaltningsplanene. 

• Direktoratet bes holde 0,5 mill. kroner av midlene på posten udisponert i påvente 
av politiske prioriteringer.  

Post 85: 

• Som følge av Stortingets budsjettbehandling er posten styrket med 2 mill. kroner 
til økt støtte til Nasjonalt villakssenter i Tana. Midlene skal gå til Deanu 
Instituhtta/Tanainstituttets arbeid for å kartlegge og dokumentere 
laksefisketradisjoner i sirkumpolare områder.  
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Felles føringer for postene 30 og 32-35  
Direktoratet må føre et detaljert budsjett/regnskap i form av et regneark for hver av 
postene 30 og 32-35. Dette regnearket skal være utgangspunkt og referanse for alle 
rapporteringer fra direktoratet til Klima- og miljødepartementet utover i året og i 
økonomioppfølging av postene for øvrig. Samtidig må regnearket inneholde 
prognoser for kommende års budsjett og vedlegges som grunnlag for direktoratets 
innspill til budsjettet for kommende år. 
Regnearket må inneholde budsjett og regnskap både i forhold til bevilgning og i 
forhold til tilsagnsfullmakt. Det er mulig dette må gjøres i to forskjellige oversikter, 
men sammenhengen mellom disse må bestå av linker mellom tallene som gjør det lett 
å identifisere hvordan dette er regnet ut, og slik at både bevilgningsbehov og 
fullmaktsbehov automatisk er oppdaterte. 
De oppdaterte regnearkene skal oversendes Klima- og miljødepartementet ved 
følgende tidspunkter: 

• Samtidig med innmelding av tall og forklaringer til statsregnskapet for det 
foregående året (dvs. alle poster). 

• Sammen med direktoratets budsjettforslag for kommende år (alle poster), 
medio/ultimo april. 

• I de tilfeller og for de(n) post(er) direktoratet spiller inn behov for endringer i 
bevilgninger eller tilsagnsfullmakter i forbindelse med RNB eller ny 
salderingen. 

Miljødirektoratet bes være oppmerksom på at Klima- og miljødepartementet vil 
belaste postene med tinglysningsgebyr i forbindelse med vernevedtak.  
 

Felles føringer for postene 39, 69 og 79  
Større oppryddingsprosjekter er prosjektfinansiert, hvor det legges til grunn at 
budsjettmessige beslutninger om igangsetting for et spesifikt område omfatter 
budsjettmessig beslutning om hele bevilgningsbehovet over et visst antall år. 
Det er i fellesskap etablert maler for rapportering på prognoser for tilsagn og 
utbetalinger for forslag til disponering av grunnbevilgningen (dokument A), for 
rapportering på prognoser for tilsagn og utbetalinger for prosjektfinansiert 
opprydning (dokument B), og for overordnet oversikt over pengestrømmen på 
postene pr. år (dokument C). Vi ber om at Miljødirektoratet fyller ut/reviderer 
dokumentene og leverer følgende til departementet til følgende frister: 

• Første halvdel av juni 2020: Til prosess med rammefordelingsforslaget for 
2021 – dok. A, B og C.  

• Første uke i august: forberedelser til budsjettkonferanse for budsjett 2021 – 
oppdatert dok. B, samt oppdaterte tekstlige utdypinger hvis aktuelt. 

• Før jul 2020: Forslag til store nye satsinger for 2022-budsjettet - dok. B. Det 
kommer eget bestillingsbrev fra departementet for store, nye satsinger samlet, 
om lag i slutten av oktober 2020. Og revisjon av forventete utbetalingsprofiler 
og finansieringsbehov til konsekvensjusteringsprosessen for 2022-budsjettet – 
dok. B. 
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I tillegg etter behov, dersom det skulle oppstå endringer underveis av en viss størrelse 
i utbetalingsprognoser eller finansierings- og tidsplaner, bes det om oppdaterte tall for 
den eller de konkrete prosjektene det gjelder, pluss utdypende tekstlige omtaler om 
hva endringen innebærer og hvorfor den har oppstått: 

• Ca. 15. februar 2020: Eventuelle større endringer i forslagene fra før jul 2019 
til store, nye satsinger for 2021, til budsjettkonferansen. 

• Siste halvdel av februar 2020: Eventuelle større endringer i forventede 
utbetalinger i 2020, til RNB. 

• Før 15. september 2020: Eventuelle større endringer i forventede utbetalinger 
i 2020, oppstått etter RNB, til nysalderingsprosessen for 2020. 

 

Inntekter kap 4420 Miljødirektoratet 
 

   (i 1 000 kr) 

Post Betegnelse 
Vedtatt 

bevilgning 
 

Tildeling  

01 Oppdrag og andre ymse inntekter  7 571 7 571 
04 Gebyrer, forurensningsområdet  52 045 52 045 
06 Gebyrer, fylkesmannsembetenes 

miljøvernavdelinger  36 832 36 832 
07 Gebyrer, kvotesystemet  8 492 8 492 
08 Gebyrer, naturforvaltningsområdet  655 655 
09 Internasjonale oppdrag  45 218 45 218 
 Sum kap. 4420 150 813 150 813 

 
 

Kap. 1425/5578 Fisketiltak/Sektoravgifter under Klima- og miljødepartementet 

Utgifter kap. 1425 Fisketiltak 
   (i 1 000 kr) 

Post Betegnelse 
Vedtatt 

bevilgning 
 Tildeling  

21 Spesielle driftsutgifter 99 99 
70 Tilskudd til fiskeformål, kan overføres 17 145 17 145 
 Sum kap. 1425 17 244 17 244 

 
Direktoratet må disponere postene under kap. 1425 slik at eventuelle mindreinntekter under 
kap. 5578 post 72 kan kompenseres ved tilsvarende mindreforbruk på de aktuelle 
utgiftspostene under kap. 1425. Forslag til justerte bevilgninger fremmes i forbindelse med 
RNB eller ny salderingen. 
 
Etter at viltmidlene er flyttet til Landbruks- og matdepartementets budsjett, vil midler til 
høstbart vilt bli tildelt fra Landbruks- og matdepartementet. Midler fra Viltfondet til ikke 
høstbart vilt vil bli tildelt fra Klima- og miljødepartementet.  
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Inntekter kap. 5578 Sektoravgifter under Klima- og miljødepartementet 
 

   (i 1 000 kr) 

Post Betegnelse Vedtattt bevilgning Tildeling 
72 Fiskeravgifter 19 460 19 460 
 Sum kap. 5578 19 460 19 460 

 
 
 

Tildelinger under andre kapitler på Klima- og miljødepartementets budsjett 

Utgifter kap. 1400 Klima- og miljødepartementet  
  (i 1 000 kr) 

Post Betegnelse Tildeling  
21 Spesielle driftsutgifter  37 750 
51 Den naturlige skolesekken 10 169 
76 Støtte til nasjonale og internasjonale miljøtiltak 33 150 
 Sum kap. 1400 81 069 

 
Spesielle budsjettforutsetninger: 
Post 21:  

• 6,03 mill. kroner til vannforvaltning og oppfølging av vannrammedirektivet 
(prosjektnr. 20330210). 

• 10 mill. kroner til bekjempelse av skrantesyke (prosjektnr. 20360213). 

• 2,25 mill. kroner til kartlegging av antibiotikaresistens (prosjektnr. 20360211). 

• 3,0 mill. kroner til Klima service senter (KSS) (prosjektnr. 17542120). 

• 2,0 mill. kroner til klimatilpasningsarbeidet (prosjektnr. 17542110). 

• 4,2 mill. kroner til finansiering av to årsverk til strategisk innkjøpsfunksjon og til 
prosjektbistand for utvikling og etablering av arkivfunksjonen for 
miljøforvaltningen. 

• 1,8 mill. kroner til  arbeidet med Kortlivede klimadrivere (prosjektnr. 17552110). 

• 3,0 mill. kroner til teknisk beregningsutvalg for klima (TBU).  

• 2 mill. kroner til arbeidet med helhetlig havforvaltning (prosjektnr. 20630100). 

• 0,67 mill. kroner til arbeidet med 3. året av prosjektet  "Frisk Oslofjord – marint 
økologisk grunnkart for Oslofjorden" (prosjektnr. 20630300). 

• 2 mill kroner til arbeidet med marin forsøpling og to midlertidige stillinger i 2020 
og 2021 (med forbehold om Stortingets godkjennelse av budsjettet for 2021), 
prosjektnr. 20620200. 

• 0,8 mill. kroner til å styrke kapasiteten knyttet til Norges medlemskap i 
verdensarvkomiteen.  
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Post 51: 
Midlene til Den naturlige skolesekken skal overføres til Naturfagsenteret som er en 
nettobudsjettert virksomhet under Universitetet i Oslo. Minimum 3,4 mill. kroner skal 
benyttes som tilskudd til skoler i tråd med retningslinjer for tilskuddsordningen slik 
de står i postomtalen.  
 
Post 76: 

• 0,45 mill. kroner i tilskudd til NIVA for deltaking i det internasjonale arbeidet 
gjennom European Topic Center for Water (prosjektnummer 20330763). 

• 2,2 mill. kroner til norsk deltakelse i Naturpanelets ekspertgrupper 
(prosjektnummer 20340761). 

• 2,8 mill. kroner til Friluftsrådenes landsforbund til drift og ledelse av prosjektet 
som skal kartlegge og systematisk videreutvikle suksessrike aktivitetstilbud 
innenfor friluftsliv for barn og unge (prosjektnummer 20350760). 

• 3 mill. kroner til SABIMA til drift av kartleggingskoordinatorer og 
gjennomføring av kartlegging i Artsobservasjoner (midlene er flyttet fra kap 1410 
post 22). 

• 7,5 mill. kroner til Miljødirektoratets arbeid med IPCC. 

• 4,0 mill. kroner til FNs klimapanel (herunder øremerket 1 mill. kroner til IPCCs 
arbeid -metodeutvikling for  kortlivede klimsdrivere (SLCF)). 

• 0,2 mill. kroner til CENs standardiseringsarbeid. 

• 13 mill. kroner i tilskudd til 6 autoriserte verdensarvsentre 

 

Utgifter kap. 1410 Klima- og miljødepartementet 
  (i 1 000 kr) 

Post Betegnelse Tildeling   
21 Miljøovervåking 249 018 
22 Miljøkartlegging 99 306 
23 MAREANO 1 600 
 Sum kap. 1410 349 924 

 
Spesielle budsjettforutsetninger: 
Post 21 

• 4 mill. kroner skal benyttes til bestandsovervåking av villaks (disse midlene er 
overført fra kap. 1420 post 22.2 i 2020 for å bidra til å samle alle midler til 
overvåking på et kapittel og en post).  

• 5,6 mill. kroner til innhenting av kunnskap for en mer effektiv og helhetlig 
forvaltning av naturmangfold. 

• Som følge av intern konsekvensjustering i departementet er 3,5 mill. kroner til 
overvåking i Arktis tatt ut av posten. Midlene kom inn på posten i 2015. 
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Post 23: 
Beløpet skal dekke Miljødirektoratets arbeid med administrasjon av MAREANO-
programmet. 
 
 
 

Tildelinger under kapitler på andre departementers budsjett  
 

Utgifter kap. 118 Nordområdetiltak mv.  
Post 21: 

• Når det gjelder prosjektsamarbeid under Den norsk-russiske 
miljøvernkommisjonen og Barentssamarbeidet, samt prosjektsamarbeid under 
Arktisk råd, er beløp ikke fastsatt. Beløpet vil inkludere midler til en 
prosjektstilling til samarbeid med Russland om marin forsøpling. Nærmere 
omtale om beløp og bruk av midlene vil komme i eget brev.  

 

Delegering av budsjettmessige fullmakter 
Miljødirektoratet delegeres myndighet til: 
1.   å benytte unntaksbestemmelsene i bevilgningsreglementet. Dette gjelder:  
 a. å foreta nettobudsjettering ved utskifting av utstyr, 
 b. overskridelse av driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter, 
 c. overskridelse av investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under  

 driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel, 
 d. overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende  innsparing i 

de tre påfølgende budsjetterminer, og 
 e.  inngåelse av leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret.  
2.  I tillegg til den generelle merinntektsfullmakten i henhold til unntaksbestemmelsene i 

Bevilgningsreglementet delegeres også etaten myndighet til å overskride bevilgningene 
under:  

 a. kapittel 1420 post 01 mot tilsvarende merinntekter under kapittel 4420 post 01. 
 b. kapittel 1420 post 23 mot tilsvarende merinntekter under kapittel 4420 postene 04, 06, 

08 og 09. 
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5. RAPPORTERING 
Etatene rapporterer resultater og årsregnskap i foreløpig og endelig årsrapport, som viser 
status per 31. august og 31.desember 2019. Rapportene skal foreligge minst to uker før 
etatsstyringsmøtene.  
 
Vi minner om at virksomheten må ha et system slik at budsjetteringen og regnskapsføringen 
internt kan fordeles på de ulike virkemiddel- og resultatområdene. 
 
Annen rapportering 
Direktoratet skal i årsrapporten rapportere på hvordan sentrale oppgaver i oppfølgingen av 
KLDs kunnskapsstrategi er fulgt opp (jf. instruksens punkt 2.1.4), herunder rapportering på 
forbedring av arbeidet med miljødata (egne og andre sektorers), rutiner for å sikre kvalitet, 
oppdatering og etterprøvbarhet, ivaretaking av metadata, samt lagring og formidling av data 
(inkludert overvåkingsdata). 
 
Nærmere om rapportering på høstbare viltressurser 
Landbruks- og matdepartementet (LMD) har etatsstyringsansvaret for Miljødirektoratet på 
området høstbare viltressurser. Miljødirektoratets årsrapport skal, med henvisning til 
tildelingsbrev fra LMD, omfatte overordnet rapportering knyttet til forvaltningen av høstbare 
viltressurser. Årsrapporten skal også sendes til LMD elektronisk (postmottak@lmd.dep.no).  
Ut over det som tas inn i årsrapporten, skal Miljødirektoratet med utgangspunkt i oppgavene i 
tildelingsbrevet gi en faglig rapportering på forvaltningsområdet høstbare viltressurser direkte 
til LMD. 
 

Frister for rapporteringer i 2020 er: 
Endelig årsregnskap for 2019: 4. februar 2020 
Endelig årsrapport for 2019: 15. mars 2020 
Avviksrapportering: 15. mai 2020 
Foreløpig årsrapport: 14. september 2020 
Rapportering om tildelinger og belastningsfullmakter pr 15. november 2020 
 
Endelig årsregnskap for 2020: 4. februar 2021 
Endelig årsrapport for 2020: 15. mars  2021 
 
 
Årsrapporten skal publiseres på departementets og virksomhetens hjemmesider innen 1. mai. 
Også departementets instruks til underliggende virksomhet, tildelingsbrev og eventuelt 
supplerende tildelingsbrev skal publiseres. 

 

 

 

mailto:postmottak@lmd.dep.no
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6. MØTEPLAN 
 

 

 

7. OVERSIKT OVER ETATENES KOORDINERINGSANSVAR  
Miljødirektoratet: 

• Sammenstilling av etatenes innspill til Sysselmannen på Svalbard 
• Miljøovervåking/miljødata/miljørapportering, herunder standardisering av miljødata, 

kvalitetssikring av miljødata, samarbeidsavtale med Statistisk sentralbyrå og EEA 
• Konsekvensutredninger 
• Miljøstatus 
• Klimatilpasning  

Riksantikvaren: 
• Fotoarkiv 

Norsk Polarinstitutt: 
• Miljøovervåkingen (MOSJ) på Svalbard eller Jan Mayen 

 
 
  

Møtedato  Møtetype 

22. april Etatsstyringsmøte 
Mai/juni Etatslederkonferanse 
23. (ev. 27.) april Felles etatsstyringsmøte fylkesmannen 
22. oktober Etatsstyringsmøte 
November Felles etatsstyringsmøte fylkesmannen 
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VEDLEGG 1: OPPDRAG FRA 2019 SOM VIDEREFØRES I 2020 
 
Nr. Oppdrag Ny frist i 2020 

150.  Levere en strategi for bevaring og 
utvikling av bestandene av storørret i 
Norge.  

Etter nærmere avtale 

151.  Levere en vurdering av om 
Artsdatabankens risikovurderinger i 
Fremmedartlista 2018 tilsier at noen 
av de organismene som er oppført i 
vedlegg til forskrift om fremmede 
organismer bør tas ut av vedleggene, 
og om det er flere arter som bør inn på 
vedleggene. 

1. mai 

152.  I samråd med Mattilsynet, utarbeide 
rutiner for håndtering av situasjoner 
der genetisk verdifulle ulver vandrer 
inn i Norge. Rutinene bør inkludere 
vurderinger og praktiske prosedyrer 
ved mulig flytting av slike genetisk 
viktige individer. Rutinene bør 
samordnes med Sverige.  

15. august 

153.  Levere utkast til handlingsplan for 
sjøfugl 

1.september 

154.  Vurdere eventuell etablering av nye 
enheter i Skjærgårdstjenesten, og 
eventuelle utvidelser av eksisterende 
driftsområder til å omfatte nye 
geografiske områder. Kortfattet 
beskrivelse av konsept og anbefaling 
om statlig medfinansiering sendes 
departementet når et eventuelt forslag 
foreligger. 

31.desember 

155.  Gjennomgang og evaluering av 
hvordan  Retningslinje for behandling 
av luftkvalitet i arealplanlegging (T-
1520) fungerer i dag 

1.desember  

156.  Utrede eksterne kostnader knyttet til 
bruk av fritidsbåt 
 
 

1.mars  

157.  Levere vurdering av bærekraftig 
livssyklus for batterier til 
elektrifisering av transportsektoren, 
etter nærmere avtale. 

1. september  

158.  Vurdere muligheten for og om mulig 
utarbeide kriterier og terskelverdier 
for innsigelse i rundskriv T-2/16 og 
konsekvensutredning etter forskrift 

1.april 
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om konsekvensutredninger 
(karbonrike arealer). 

159.  Lage rapporteringssystem for 
biodrivstoff i luftfartsnæringen med 
tilhørende veiledning 
 

1. juni 

160.  Levere statusrapport for 
ferdselsåreprosjektet. 

1.juli 

161.  Levere forslag til plan for utfasing av 
bruk av torv, jfr oppdragsbrev av 26. 
okt 2018. 

1.mars  

162.  Oppdatere retningslinje for behandling 
av støy i arealplanlegging (T-1442) i 
tråd med tidligere evaluering.  
 

1.oktober  

163.  Vurdere endringer av krav for 
avløpsanlegg i 
forurensningsforskriften, inkludert 
analysekrav for avløpsvann/-slam. 
Oppdraget vil bli nærmere 
konkretisert i dialog med direktoratet.  
 

1.juni  

164.  Klimakur 2030 Utsatt frist til 1. februar 
165.  Oppdrag om veiledning på 

deponiområdet. 
1.mars  
 

166.  Utarbeide forslag til matkastelov i 
samarbeid med Landbruksdirektoratet; 
jf anmodningsvedtak fra Stortinget. 

Etter nærmere avtale 

167.  Oppdatere tiltaks- og 
virkemiddelvurderingene på marin 
forsøpling, jf.oppdrag nr 80 TB2019 
(inkluderfra sjøbaserte kilder) 

 
1. juni 

168.  Vurdere grenseverdiene for svevestøv 
som skal gjelde for 2020 basert på et 
oppdatert kunnskapsgrunnlag for 2018 
, herunder vurdering av 
samfunnsøkonomisk nytte og 
gjennomførbarheten av 
utslippsreduksjoner. KLD har fulgt 
opp med ansvarlige direktorater med 
felles oppdragsbrev. 

1.april 

169.  I samråd med Mattilsynet og andre 
relevante landbruksmyndigheter, 
utarbeide rutiner for håndtering av 
situasjoner der genetisk verdifulle 
ulver vandrer inn i Norge. Rutinene 
bør inkludere vurderinger og praktiske 
prosedyrer ved mulig flytting av slike 
genetisk viktige individer. 

15. august 
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170.  Utarbeide forslag til prosess for 
grensejusteringer for nasjonale 
laksefjorder for å ivareta 
beskyttelsesbehovet 

1. mars 

171.  Oppdrag om å vurdere nasjonalt mål 
for materialgjenvinning 

Etter nærmere avtale 

172.  Gjennomføre del 2 av faglig 
gjennomgang av den norske 
delbestanden av ulv, jf. 
anmodningsvedtak fra Stortinget 
(Innst. 257 L (2016-2017) 

1. september 

173.  Kunnskapsgrunnlag for det helhetlige 
klimatilpasningsarbeidet.  

1. mars 

174.  Handlingsplan for grønne og 
innovative offentlige anskaffelser i lag 
med DIFI  

Iht DIFIs framdriftsplan. 

175.  Utredning om nullutslippstransport i 
leveranser til det offentlige i lag med 
DIFI. 

1. juni 

176.  Oversikt over kommunenes arbeid 
med å håndtere klimarisiko.  

Etter nærmere avtale 
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VEDLEGG 2: FASTSETTELSE AV INDIKATORER FOR 
NASJONALE MÅL 2020 
 
 
Resultatområde Nasjonale 

mål (23) 
 

Indikatorer (83)  Merknad 

Naturmangfald 1.1. 
Økosystema 
skal ha god 
tilstand og 
levere 
økosystemte
nester. 
  
  
  
  

Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
havområda. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg. 

  Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
elver og innsjøar. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg og 
Vassforskrifta. 

  Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
kyst. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg og 
Vassforskrifta. 

  Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
våtmark. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg. 

  Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
skog. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg. 

  Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
fjell. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg. 

  Status og utviklingstrekk for økologisk tilstand i 
kulturlandskap og ope lågland. 

 Jf. Naturindeks for 
Noreg. 

 Utvikling i areal av inngrepsfrie naturområde.  

  1.2 Ingen 
arter og 
naturtypar 
skal 
utryddast, og 
utviklinga til 
truga og nær 
truga arter og 
naturtypar 
skal betrast. 
  
   

Talet på nær truga og truga artar og naturtypar i 
kyst og havområda.  

Tal frå sist oppdaterte 
raudliste for artar og 
raudliste for 
naturtypar.  

  Talet på nær truga og truga artar og naturtypar i 
elvar og innsjøar. 

 Som over 

  Talet på nær truga og truga artar og naturtypar i 
våtmark. 

 Som over 

  Talet på nær truga og truga artar og naturtypar i 
skog. 

 Som over 

  Talet på nær truga og truga artar og naturtypar i 
fjell. 

 Som over 

  Talet på nær truga og truga artar og naturtypar i 
kulturlandskap og ope lågland. 

 Som over 

  1.3 Eit 
representativ
t utval av 
norsk natur 
skal takast 

Verna landareal totalt. Oppgi i km2 

  Verna areal i kyst og havområda. Oppgi i km2 

  Verna areal i elvar og innsjøar. Oppgi i km2 

  Verna areal i våtmark. Oppgi i km2 
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  vare på for 
kommande 
generasjonar. 
  
  
 
  

Verna areal i skog. Alle vernekategoriar. 

 Verna skog der skogbruk ikkje er tillate; totalt 
og fordelt på produktiv og uproduktiv skog. 

Omfattar 
vernekategoriar 
nasjonalparkar og 
naturreservat der 
skogbruk ikkje er 
tillate. 

  Verna areal i fjell. Oppgi i km2 

  Verna areal i kulturlandskap og ope lågland.  Oppgi i km2 

Resultatområde Nasjonale 
mål 

Indikatorar Merknad 

Kulturminne og 
kulturmiljø 

2.1 Tapet av 
verneverdige 
kulturminne 
skal 
minimerast. 
  
  
 
  
  
  

Prosentvis årleg tap av verneverdige 
kulturminne i utvalde område. 

  

  Prosentvis årleg tap av SEFRAK-registrerte 
bygningar i utvalde område. 

  

  Prosentvis årleg tap av kulturminne i jordbruket 
sitt kulturlandskap. 

  

  Talet på kommunar med oppdatert oversikt 
over verneverdige kulturminne og kulturmiljø. 

  

 
Talet på kommunar med plan etter plan- og 
bygningsloven for kulturminne og kulturmiljø. 

 

 Talet på kommunar med tilgang på 
kulturminnekompetanse 

 

  Talet på verneverdige kulturminne og 
kulturmiljø i Askeladden. 

  

  2.2 Eit 
prioritert 
utval  
automatisk 
freda og 
andre 
arkeologiske 
kulturminne 
skal ha eit 
ordinært 
vedlikehaldsn
ivå innan 
2020. 
  
  
  
  
  

Årleg tap og skade på automatisk freda 
arkeologiske kulturminne i utvalde område og 
etter årsakssamanheng. 

  

  Talet på automatisk freda kulturminne som blir 
fjerna gjennom dispensasjon. 

  

  Talet på automatisk freda kulturminne der det 
er utført utbetrande tiltak og/eller 
tilrettelegging. 

  

  Talet på automatisk freda kulturminne med eit 
tilfredsstillande bevarings- og vedlikehaldsnivå. 

  

  Talet på automatisk freda kulturminne med eit 
tilfredsstillande bevarings- og vedlikehaldsnivå 
som er tilrettelagt for publikum. 

  

  2.3  Eit 
representativ
t utval 
kulturminne 
og kulturmiljø 
skal vere 

Talet på freda bygningar og anlegg fordelte 
etter geografisk, sosial, etnisk, nærings- og 
tidsmessig breidde. 
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vedtaksfreda 
innan 2020 
 
 

  2.4 Freda 
bygningar, 
anlegg og 
fartøy skal ha 
eit ordinært 
vedlikehaldsn
ivå innan 
2020. 
  

Delen freda bygningar og anlegg med ordinært 
vedlikehaldsnivå (i prosent). 

  

  Talet på freda fartøy og fartøy som inngår i 
verneplan for fartøy, og som er sette i stand. 

  

Resultatområde Nasjonale 
mål 

Indikatorar Merknad 

Friluftsliv 3.1 
Friluftslivet 
sin posisjon 
skal bli teken 
vare på og 
utvikla vidare 
gjennom 
ivaretaking av 
allemannsrett
en, bevaring 
og 
tilrettelegging 
av viktige 
friluftslivsomr
åde og 
stimulering til 
auka 
friluftslivsakti
vitet for alle. 

Del av befolkninga som deltek i 
friluftsaktivitetar to eller fleire gonger i 
månaden og del av befolkninga som deltek 
minst to gonger i veka. 

 
. 

  Del av befolkninga som har trygg tilgang til 
nærturterreng innan ein avstand på 500 meter. 

  

  Del av befolkninga som har trygg tilgang til 
leike- og rekreasjonsareal innan ein avstand på 
200 meter. 

 
 

 Del av befolkninga som har kjennskap til 
allemannsretten. 

 
 

 Utvikling i potensielt tilgjengelig strandsone 
langs kysten. 
 
 
 
 

 
 

  3.2 Naturen 
skal i større 
grad brukast 
som 
læringsarena 
og 
aktivitetsomr
åde for barn 
og unge. 
  
 

Del av barn og unge (6-15 år) som deltek i 
friluftsaktivitetar to eller fleire gonger i 
månaden og del av barn og unge som deltek 
minst to gonger i veka. 

  

  Del av skolar og barnehagar som har trygg 
tilgang til nærturterreng innan ein avstand på 
500 meter. 

  

  Del av skolar og barnehagar som har trygg 
tilgang til leike- og rekreasjonsområde innan ein 
avstand på 200 meter. 

  

Resultatområde Nasjonale 
mål 

Indikatorar Merknad 

Forurening 4.1 
Forureining 
skal ikkje 

Bruk og utslepp av helse- og miljøskadelege 
kjemikal. 
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  skade helse 
og miljø. 
  
  
  
 

Mengd utvalde helse- og miljøfarlege stoff som 
er handtert ved tildekking eller ved opptak 
(mudring) slik at dei ikkje lenger utgjer ein 
kjelde til alvorlege forureiningsproblem. 

  

  Talet på kjende lokalitetar med alvorleg 
grunnforureining. 

  

  Mengda operasjonelle utslepp av olje og andre 
miljøskadelege stoff i vatn frå 
petroleumsverksemd. 

  

  Mengda operasjonelle utslepp av olje og andre 
miljøfarlege stoff frå skip og landbasert 
verksemd. 

  

  Talet på og mengd akutte utslepp av olje og 
andre miljøfarlege stoff frå 
petroleumsverksemd, skip og landbasert 
verksemd. 

  

  Nivå i miljøet av utvalde radioaktive stoff.   
  Samla årleg utslepp av utvalde radioaktive stoff 

frå nasjonale kjelder. 
  

  Areal med overskridingar av tolegrenser for 
forsuring. 

  

  4.2 Utslepp 
av helse- og 
miljøfarlege 
stoff skal 
stansast. 
  
  
  
  

Utsleppsmengder (og reduksjonar) av dei 
prioriterte kjemikala (prioritetslista). 

  

  Berekna risiko for utslepp frå utvalde 
utanlandske kjelder som kan påverke Noreg. 

  

  Mengd farleg avfall med ukjent disponering.   

  4.3 Veksten i 
mengda avfall 
skal vere 
vesentleg 
lågare enn 
den 
økonomiske 
veksten, og 
ressursane i 
avfallet 
utnyttast best 
mogeleg 
gjennom 
materialgjenv
inning og 
energiutnytti
ng. 
  

Total mengd avfall generert pr. år sett i forhold 
til økonomisk vekst målt i BNP. 

  

  Delen av ordinært avfall som går til gjenvinning, 
basert på totalt generert mengd avfall som går 
til kjent behandling. 

  

  4.4 Å sikre 
trygg luft. 
Basert på 
dagens 

Utviklinga i årsmiddelkonsentrasjonen for 
PM10, med fokus på dei stader der verdiane 
overskrider nivå sett på som trygg luft. 
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  kunnskapssta
tus blir 
følgjande nivå 
sett på som 
trygg luft: - 
Årsmiddel 
PM10: 20 
μg/m3 –  
Årsmiddel 
PM2,5: 8 
μg/m3 –  
Årsmiddel 
NO2: 40 
μg/m3 
  
  

Utviklinga i årsmiddelkonsentrasjonen for PM 
2,5, med fokus på dei stader der verdiane 
overskrid nivå sett på som trygg luft. 

  

  Utviklinga i årsmiddelkonsentrasjonen for NO2, 
med fokus på dei stader der verdiane overskrid 
nivå sett på som trygg luft. 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.5 
Støyplagar 
skal 
reduserast 
med 10 
prosent innan 
2020 i forhold 
til 1999. Talet 
på personar 
utsette for 
over 38dB 
innandørs 
støynivå skal 
reduserast 
med 30 
prosent innan 
2020 i forhold 
til 2005. 

Samla støyplage (SPI) frå alle kartlagde kjelder, 
spesielt SPI for industri, motorsport og 
skytebanar. 

  

Reell reduksjon i tallet på personer som er 
utsatt for over 38 dB innendørs støy 

Resultatområde Nasjonale 
mål 

Indikatorar Merknad 

Klima 
 
 
  
  
  
  

5.1 Noreg 
skal fram til 
2020 kutte i 
dei globale 
utsleppa av 
klimagassar 
tilsvarande 
30 pst. av 
Noregs 
utslepp i 
1990. 
  

Utvikling i totale utslipp minus kvotekjøp og 
godskriving av deltakelse i EUs kvotesystem, 
sammenlignet med utslippsbudsjett. 

  

 

 

5.2 Noreg har 
på vilkår teke 
på seg ei 
forplikting 
om minst 40 

 Utvikling i ikke-kvotepliktige utslipp minus 
eventuell anskaffelse av fleksibilitet, 
sammenlignet med anslått utslippsbudsjett 
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pst. 
utsleppsredu
ksjon i 2030 
samanlikna 
med 1990. 
  
  
  
5.3 Noreg 
skal vere 
klimanøytralt 
i 2030. 

 
  

5.4 Noreg har 
lovfesta eit 
mål om å bli 
eit 
lågutsleppssa
mfunn i 2050. 

Status og utvikling i klimagassutslepp fordelt på 
sektorar. 

  

5.5 Reduserte 
utslepp av 
klimagassar 
frå avskoging 
og 
skogdegrader
ing i 
utviklingsland
, i samsvar 
med 
berekraftig 
utvikling. 

Talet på tonn reduserte klimagassutslepp fra 
skog betalt for i u-land. 

  

  5.6 Politisk 
mål om at 
samfunnet 
skal førebuast 
på og 
tilpassast til 
klimaendring
ane. 

Status for innarbeiding av rutinar, tiltak, 
strategiar og verkemiddel knytt til 
klimatilpassing i sentrale sektorar. 

  

Resultatområde Nasjonale 
mål 

Indikatorar Merknad 

Polarområda 6.1. 
Omfanget av 
villmarkspreg
a område på 
Svalbard skal 
haldast ved 
lag, og 
naturmangfal
det  takast 
vare på 
tilnærma 
upåverka av 
lokal 
aktivitet. 
  

Status og utvikling i areal av villmarksområde på 
Svalbard. 

 

 Vernet areal på Svalbard.  

  Status og utvikling i volum og fordeling av 
motorisert ferdsle på Svalbard. 

  

  Status og utvikling i talet på ilandstigningar frå 
cruiseskip utanfor  bosetningene og Isfjorden på 
Svalbard.  

  

  Geografisk spreiing av ilandstigningar frå 
cruiseskip utanfor bosetningene og Isfjorden på 
Svalbard.  

  

  Status og utvikling for sentrale artar i dei marine 
økosystema på Svalbard. 
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   Status og utvikling for sentrale artar i dei 
terrestriske økosystema på Svalbard. 

  

  Status og utvikling i leveområde for isbjørn.   

  6.2 Dei 100 
viktigaste 
kulturminna 
og 
kulturmiljøa 
på Svalbard 
skal sikrast 
gjennom 
føreseieleg og 
langsiktig 
forvaltning. 
 
 

Talet på igangsette kulturminnetiltak i 
handlingsplan for Svalbard. 

  

  Talet på sluttførte kulturminnetiltak i 
handlingsplan for Svalbard. 

  

  Talet på utførte oppgåver knytt til dei 50 høgast 
prioriterte kulturminna og kulturmiljøa. 

  

  Talet på utførte oppgåver knytt til dei 
resterande prioriterte kulturminna og 
kulturmiljøa. 

  

  6.3 Negativ 
menneskeleg 
påverknad og 
risiko for 
påverknad på 
miljøet i 
polarområda 
skal 
reduserast. 
 

Utbreiinga av is i utvalde fjordar på Svalbard og i 
havområda rundt Svalbard. 

  

 Permafrostreduksjon i utvalde lokalitetar på 
Svalbard. 

 

 Førekomst av regnvær om hausten og vinteren 
med påfølgjande is på bakken på Svalbard. 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling Saksbehandler 
Bjørn Vesten 
22 24 59 84 

Supplerende tildelingsbrev 2020. Ikke-høstbart vilt, to prosjekttildelinger, 
laksetrapper Vefsna og fullmakt til investeringer  
I dette supplerende tildelingsbrevet blir Miljødirektoratet tildelt midler til ikke-høstbare 
viltressurser over kap. 1140 og midler til to prosjekter under kap. 1400 post 21. I tillegg 
formidler vi en føring fra Stortingsbehandlingen ang. laksetrapper i Vefsna og ny fullmakt fra 
regjeringen ang. omdisponering til investeringsformål.     
 
 
1 Midler til ikke-høstbare viltressurser, kap. 1140 

Vi viser til vedlagt belastningsfullmakt fra Landbruks- og matdepartementet (LMD) av 
08.01.20 med 11,9 mill. kroner til ikke-høstbare viltressurser fra ulike poster under kap. 1140. 
Fullmakten delegeres herved i sin helhet til Miljødirektoratet. Midlene er fordelt som følger: 
 
Kapittel Post Betegnelse Kroner 
1140 01 Driftsutgifter 2 400 000 
1140 21 Spesielle driftsutgifter 3 300 000 
1140 71 Tilskudd til viltformål 6 191 700 
1140 Sum  11 891 700 
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2 Prosjekttildelinger over kap. 1400 post 21 

2.1 Oppdatering av statistikk om barn og unges deltakelse i friluftsliv, 
0,6 mill. kroner 

Klima- og miljødepartementet tildeler 0,6 mill. kroner til oppdatering av statistikk for barn og 
unges deltakelse i friluftsliv i regi av SSB, jf. undersøkelse som direktoratet har bestilt hos 
SSB. Kunnskapen er nødvendig for å oppdatere noen av indikatorene for måloppnåelse 
innen resultatområde friluftsliv, og er en oppfølging av handlingsplanen for friluftsliv. 
Midlene blir tildelt over kap. 1400 post 21, og har prosjektnummer 20350014 som bes oppgitt 
ved alle henvendelser. 
 

2.2  Videreføring av pilotprosjekt med kommunedelplaner for natur, 1,0 
mill. kroner 

Klima- og miljødepartementet tildeler 1 mill. kroner til videreføring av pilotprosjekt med 
kommunedelplaner for natur i 2020. Prosjektet innebærer en videreføring av pilotprosjektet 
om kommunedelplaner som ble gjennomført i 2016-2017 via Miljødirektoratet (10 kommuner 
fikk 200 000 kroner). Miljødirektoratet har evaluert pilotprosjektet og har rapportert om gode 
erfaringer.  
 
Miljødirektoratet skal ta utgangspunkt i rammene for pilotprosjektet i 2016-17, men kan gjøre 
justeringer basert på erfaringene fra dette prosjektet, blant annet i forhold til hvor stort beløp 
den enkelte kommune bør få. Innenfor denne rammen forventes det at 5 til 10 kommuner 
deltar i pilotprosjektet. Som forrige gang må Miljødirektoratet informere kommunene om at de 
kan søke om å være med i prosjektet. Midlene til kommunene må benyttes i løpet av 2020. 
Erfaringer fra arbeidet i kommunene skal brukes til å videreutvikle veiledningen om 
arealplanlegging for en god forvaltning av naturen.  
 
Midlene blir tildelt på kap. 1400 post 21, og har prosjektnummer 20380016 som bes oppgitt 
ved alle henvendelser. 
 

2.3 Prosjektnummer for midlene til SABIMA til drift av kartleggings-
koordinatorer og gjennomføring av kartlegging i Artsobservasjoner 

I tildelingsbrevet for 2020 er Miljødirektoratet tildelt 3 mill. kroner som skal benyttes til 
SABIMAs arbeid med drift av kartleggingskoordinatorer og gjennomføring av kartlegging i 
Artsobservasjoner. Ved en feil glemte vi å angi et prosjektnummer. Prosjektnummer 
20340764 skal benyttes ved alle henvendelser om disse midlene. 
 

2.4 Felles forutsetninger for tildelinger fra kap. 1400 
Det forutsettes at utbetalingene tas med i de ordinære kassarapportene til Direktoratet for 
økonomistyring (DFØ), samt at det rapporteres til KLD på forbruk pr. 31.08. i foreløpig 
årsrapport og forbruk pr. 31.12. innen 09.01.2020.  
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Midlene er ikke overførbare til neste budsjettår, og eventuelle overskridelser kan ikke 
påregnes dekket. For poster som kan belastes lønnsutgifter (driftsposter), bes direktoratet 
holde seg innenfor tildelingen når arbeidsgiveravgift er inkludert. 
 
 
3 Laksetrapper Vefsna 

Vi viser til Innst 9S (2019-2020) side 53 vedrørende prosjektet med laksetrapper i 
Vefsnavassdraget. Klima- og miljødepartementet ber Miljødirektoratet prioritere å fullføre 
neste steg i prosjektet innenfor eksisterende budsjettrammer.  
 
4 Fullmakt til investeringer 

Det vises til tildelingsbrev for 2020, kap. 4 Budsjett og fullmakter, punkt 1d. under 
overskriften "Delegering av budsjettmessige fullmakter".  
Ordningen med overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende 
innsparing i de tre påfølgende budsjetterminer ble i 2017 som en prøveordning utvidet fra tre 
til fem år gjeldende for årene 2017-2019.  
I kgl. res. vedtatt 10.01.2020  ble prøveordningen forlenget til å gjelde for årene 2020-2022. 
Ordningen er beskrevet også i rundskriv R-110 fra FIN datert 10.01.2020, pkt. 1 og 2.6,. 
Overskridelse av en driftsbevilgning til investeringsformål i 2020 kan eksempelvis bli innspart 
gjennom budsjettårene t.o.m. 2025. 
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Statsbudsjettet 2020 - Belastningsfullmakt Kap. 1140 Haustbare 
viltressursar - forvaltning og tilskott til viltformål (Viltfondet) m.m. 

Landbruks- og matdepartementet viser til Prop. 1 S (2019-2020) fra Landbruks- og 

matdepartementet, jf. Innst. 8 S (2019-2020).   

 

Det framgår i omtalen under kapittel 1140, at postene 01, 21 og 71 skal kunne nyttes til 

oppgaver under Landbruks- og matdepartementet når tiltakene er rettet mot høstbare 

viltarter, men også til oppgaver under Klima- og miljødepartementet når tiltakene er rettet 

mot arter som ikke er regnet som høstbare.  

 

Landbruks- og matdepartementet gir med dette Klima- og miljødepartementet fullmakt til å 

belaste poster i statsbudsjettet for 2020 med de beløp som framgår av tabellen nedenfor, til 

ikke-høstbare viltarter.  

 

Kapittel Post  (i  kroner) 

1140  Haustbare viltressursar – forvaltning og 

tilskott til viltformål (Viltfondet) m.m. 

 

 01 Driftsutgifter 2 400 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 3 300 000 

 71 Tilskott til viltformål 6 191 700 

 

Rapportering til Stortinget om bruken av midlene på kap. 1140 framgår av de årlige 

budsjettproposisjonene fra Landbruks- og matdepartementet. Vi ber om at Klima- og 

miljødepartementet på egnet måte bidrar til budsjettomtale på kap. 1140 vedrørende bruken 

av midler til ikke høstbare arter. 
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Supplerende tildelingsbrev. Grenseoverskridende vassdrag mellom 
Sverige og Norge  

 
Klima- og miljødepartementet viser til tildelingsbrevet til Miljødirektoratet for 2020. Det vises 
også til behandlingen av interpellasjon fra representanten Emilie Enger Mehl til klima- og 
miljøministeren i Stortinget 24. oktober 2019 (https://www.stortinget.no/no/Saker-og-
publikasjoner/Publikasjoner/Referater/Stortinget/2019-2020/refs-201920-10-24?m=4). 
 
Departementet ønsker å videreutvikle samarbeidet med Sverige om vassdrag som krysser 
riksgrensen. Samarbeidet foregår i dag i form av oppfølging av Vannkonvensjonen, 
gjennomføring av EUs vanndirektiv og samarbeidsprosjekt om Klarälvlaksen/Vänerlaksen i 
Klarälv-, Trysil- og Femund-vassdraget. Status for de tre samarbeidsfeltene er oppsummert 
nedenfor. 
 
Bakgrunn 
Vannkonvensjonen 
Departementet viser til arbeidet med Norges oppfølging av UNECEs konvensjon om 
beskyttelse og bruk av grenseoverskridende vassdrag og internasjonale innsjøer 
(vannkonvensjonen). Både Sverige og Norge har ratifisert konvensjonen og er bundet av 
dens bestemmelser. Formålet med vannkonvensjonen er å "forhindre, kontrollere og 
redusere enhver grenseoverskridende virkning" jf. artikkel 2(1). I lys av dette formålet er 
landsidepartene forpliktet til å "inngå bilaterale eller multilaterale avtaler […] for å kunne 

definere sine gjensidige forpliktelser og atferd med hensyn til forhindring, kontroll og 
reduksjon av de grenseoverskridende virkninger", jf. art. 9(1). Videre stiller konvensjonen i 
art. 9(2) også opp et klart krav om at en slik avtale "skal sørge for opprettelsen av 
fellesorganer". Oppgavene til slike fellesorganer er listet opp i artikkel 9(2), og inkluderer 
blant annet innsamling og evaluering av data, utarbeidelse av felles overvåkingsprogrammer, 
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og utarbeidelse av felles mål og kriterier for vannkvalitet. Både inngåelse av en bilateral 
avtale og derigjennom opprettelse av et fellesorgan for vassdraget er altså noe både Norge 
og Sverige etter vannkonvensjonen er forpliktet til å gjennomføre for det som konvensjonen 
kaller "grenseoverskridende vannforekomster". Slike vannforekomster er jf. artikkel 1(1) 
"ethvert overflate- eller grunnvann som markerer, krysser eller befinner seg på grensen 
mellom to eller flere stater". I dag har ikke Norge og Sverige inngått noen formell, permanent 
samarbeidsavtale etter vannkonvensjonen for noen av sine grenseoverskridende 
vannforekomster, med unntak av "Konvensjon mellom Norge og Sverige om visse spørsmål 
vedrørende vassdragsretten" fra 1929, og heller ikke opprettet noen fellesorganer for disse. 
 
Det er klart at Norge og Sverige deler et stort antall grenseoverskridende vannforekomster, 
og at det vil være lite hensiktsmessig og enormt ressurskrevende å forsøke å innfri 
vannkonvensjonens forpliktelser for hver enkelt grenseoverskridende vannforekomst. I stedet 
kan man hente inspirasjon fra Sverige og Finland og deres Gränsälvsoverenskommelse 
mellan Sverige och Finland fra 2010 med tilhørende opprettelse av Finsk-Svenska 
Gränsälvskommissionen. Avtalen nedfeller prinsipper for forvaltningen av alle 
vannforekomster i definerte grenseområder mellom Sverige og Finland, og 
grenseelvskommisjonen har som ansvar å tilrettelegge for og utvikle samarbeidet om alle 
disse grenseoverskridende vannforekomstene. Finland og Russland har en lignende ordning 
for sine 19 grenseoverskridende vannforekomster. Denne avtalen er riktignok fra 1964, men 
er likevel i tråd med gjeldene prinsipper i vannkonvensjonen. Den finsk-russiske avtalen 
forvaltes av the Finnish-Russian Joint Commission on the Utilization of Frontier Waters. 
 
Departementet foreslår at man vurderer muligheten for å opprette en overordnet avtale som 
nedfeller samarbeids- og forvaltningsprinsippene for alle grenseoverskridende 
vannforekomster mellom Norge og Sverige, og et fellesorgan som koordinerer og overser 
forvaltningen av grensevassdragene i tråd med denne avtalen. En slik avtale kan også 
innlemme forpliktelser begge landene har etter andre avtaleverk, som for eksempel EUs 
vanndirektiv, for å unngå dobbeltregulering av grensevassdragene. 
 
 
Vanndirektivet 
Norge har tatt inn EUs rammedirektiv for vann (vanndirektivet) i EØS-avtalen og har gjennom 
dette forpliktet seg til et omfattende samarbeid med Sverige. Vanndirektivet er gjennomført i 
norsk rett i form av forskrift om rammer for vannforvaltningen (vannforskriften). Det følger av 
vanndirektivets artikkel 3 og vannforskriftens § 30 at et nedbørfelt som strekker seg inn på en 
annen EØS-stats territorium skal defineres som en internasjonal vannregion. 
Vannregionmyndigheten skal samarbeide med den ansvarlige myndigheten i den 
tilgrensende EØS-staten med sikte på å etablere felles løsninger, slik at ønsket miljøtilstand 
kan oppnås for hele nedbørfeltet. Vanndirektivet gjelder også kystvann, f.eks. Iddefjorden 
som er delt mellom Sverige og Norge. 

Departementet viser til samarbeidet mellom Norge og Sverige om forvaltning av 
grensekryssende vassdrag som ledd i gjennomføringen av EUs vanndirektiv. Hele 33 
nedbørfelt i sju vannregioner ligger i både Norge og Sverige. De fleste nedbørfelt har mindre 
en sju prosent av sitt areal i det landet som ligger øverst i vassdraget. I Norge er det 

https://lovdata.no/dokument/TRAKTAT/traktat/1929-05-11-1
https://lovdata.no/dokument/TRAKTAT/traktat/1929-05-11-1
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2010897-om-gransalvsoverenskommelse-mellan_sfs-2010-897
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2010897-om-gransalvsoverenskommelse-mellan_sfs-2010-897
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vannregionen Västerhavet som har størst areal, som på norsk side ligger innenfor området til 
Innlandet og Viken vannregionmyndighet. 
 
I 2012 ble det utarbeidet et felles strategidokument for forvaltning av norsk-svenske 
grensekryssende vassdrag. Det felles strategidokumentet beskriver hvordan landene skal 
samarbeide om inndeling i vannforekomster, overvåking, klassifisering av tilstand. Videre 
beskrives hvordan koordineringen av arbeidet med forvaltningsplaner, miljømål og 
tiltaksprogrammer skal foregå. I møte mellom Miljødirektoratet og Havs- och 
Vattenmyndigheten i januar 2020 ble det konkludert med at det felles strategidokumentet 
fungerer godt og bør legges til grunn for videre samarbeid, med kun små justeringer. Det ble 
også foreslått å formalisere strategidokumentet (etter justering) ved å gi det status som 
veileder i de respektive land.  
 
Havs- och Vattenmyndigheten i Sverige og Miljødirektoratet inngikk i 2018 en toårig avtale 
om samarbeid om vannforvaltning etter Vanndirektivet. Formålet med samarbeidet er å 
skape felles forutsetninger og prinsipper, gjensidig forståelse og å utnytte synergier i de to 
myndighetenes arbeid. Samarbeidet skaper arenaer for felles utvikling av metoder, verktøy 
og veiledning, samt muligheter for å dele ressurser, modeller, referansestasjoner og data. 
For årene 2019-2021 har samarbeidet fokusert på bærekraftig vannkraft og hydromorfologi, 
miljøovervåking og kartlegging, og annet løpende samarbeid som kalking av forsurede 
vassdrag og samarbeidet om grensekryssende nedbørfelt.  
 
 
Klarälvlaksen/Vänerlaksen 
I den grensekryssende vannregionen Västerhavet utgjør Klarälv-, Trysil- og Femund-
vassdraget en vesentlig del. 
 
I 2011 ble det startet et norsk-svensk samarbeidsprosjekt om Klarälvlaksen/Vänerlaksen. 
Første periode av prosjektet varte fra 2011 til 2014 og ble rapportert i 2015. Målet var å 
utrede forutsetningene for gjenoppbygging av ville laks- og ørretbestander i Klarälv-, Trysil- 
og Femund-vassdraget, frie vandringsveier for samtlige vandrende fiskearter, god økologisk 
status, og økt og bærekraftig sportsfisketurisme og bygdeutvikling. Aktiviteten videreføres 
gjennom et eget prosjekt for samarbeid der Fylkesmannen (FM Innlandet) og Länsstyrelsen 
(Värmland) er ansvarlige, kalt "Två länder – en elv" fra 2017-2020. Dette er spesifikt for 
arbeid med laksestammen og tar utgangspunkt i Vänerlaksens gang. 
Departementet er i gang med å vurdere veien videre når andre periode av prosjektet nå går 
mot slutten. Departementet ønsker å fortsette samarbeidet med Sverige om 
Klarälvlaksen/Vänerlaksen. 
 
En av utfordringene ved gjenoppbygging av Klarälvlaksen/Vänerlaksen i Trysil- og 
Femundvassdraget er risikoen for smitte av parasitten Gyrodactylus salaris i norske områder. 
Parasitten ble påvist på Klarälvlaksen/Vänerlaksen i 2013. I det videre samarbeidet skal det 
legges til grunn at risikoen for spredning av denne parasitten og andre fremmede organismer 
og sykdomsagents til nye områder, ikke skal økes. 
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Vannforvaltningsplanene 
Vannregionmyndigheten skal sørge for å utveksle relevant informasjon med den ansvarlige 
myndigheten i den tilgrensende EØS-staten. Tiltaksprogrammer og vannforvaltningsplaner 
for det berørte nedbørfeltet skal være koordinert med de tilgrensende EØS-statene. Reglene 
om offentlig informasjon og høring gjelder i denne forbindelse tilsvarende overfor den 
ansvarlige myndigheten i den tilgrensende EØS-staten. Vannregionmyndigheten i Glomma 
vannregion, som også er ansvarlig for Trysilvassdraget, har sørget for at disse forpliktelsene 
er imøtekommet og samarbeidet på vassdragsnivå har vært grundig og omfattende.  

Miljøtilstanden for fisk i Trysilelvas nedre del er dårlig. I de inneværende vannforvaltnings-
planene er målsetningen å få til økt fiskevandring gjennom bruk av fisketrapp og 
minstevannspåslipp som tiltak, innen utgangen av 2027. Grunnen til at tidsrammen ble 
utvidet fra 2021 til 2027 var blant annet at minstevannspåslipp som tiltak forutsetter innkalling 
til konsesjonsbehandling av vannkraftreguleringer i vassdraget (vannressursloven § 66). 
NVE er sektormyndighet for bruk av dette juridiske virkemiddelet. KLD godkjente i 2016 
vannforvaltningsplanene med dette miljømålet og bruk av innkalling som virkemiddel 
akseptert av OED. 
   
Samtidig har Mattilsynet i gjeldende vannforvaltningsplan frarådet at det skal åpnes for fri 
vandring av laks og annen fisk mellom Norge og Sverige i Klarälv/Trysilvassdraget. Dette for 
å hindre uheldige effekter av fremmede arter og introduserte sykdommer, i dette tilfellet først 
og fremst Gyrodactylus salaris.  
 
Som nevnt skal kunnskap om tilstand, miljømål, påvirkning og tiltak være oppdatert før 1. 
mars 2020. Vannforvaltningsplanene skal på høring høsten 2020, vedtas av fylkestingene 
innen 1. juli 2021 og godkjennes av KLD før utgangen av 2021.  Alle aktører som er involvert 
og engasjert i arbeidet med Vänernlaksen tar også del i vannforvaltningsarbeidet og rullering 
av planene. Det vil derfor være naturlig at et ev. forslag om reetablering som resultat av dette 
oppdraget behandles som en del av konsekvensutredningen for vannforvaltningsplanen 
2022-2027. Slik vil de relevante sektormyndigheter ta aktivt del i arbeidet. Resultater fra "Två 
länder-en älv" kan vurderes i denne prosessen. 
 
 
Oppdrag 
For å legge grunnlag for å videre samarbeid med Sverige om grensekryssende vassdrag, gir 
departementet med dette følgende oppdrag: 

- Departementet ber Miljødirektoratet i samråd med Mattilsynet bestille en 
risikovurdering fra Vitenskapskomitéen for mat og miljø (VKM) for å identifisere og 
vurdere risiko for innførsel av fremmede arter og sykdomsorganismer, som kan 
innføres til norsk del av vassdraget dersom man skulle vurdere å reetablere 
Vänernlaksen i Norge, i tillegg til Gyrodactylus salaris. 

  
- Departementet ber Miljødirektoratet om å vurdere hvordan en mulig gjenoppbygging 

av ville laks- og ørretbestander i Klarälelv-, Trysil- og Femundvassdraget vil påvirke 
oppnåelse av miljømålene i vannforskriften og mulig risiko for forverring av tilstand, 
basert på vannforvaltningsplanene for området, som skal på høring 1. oktober 2020. 
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- Departementet ber Miljødirektoratet vurdere om og eventuelt hvordan arbeidet med å 

forbedre situasjonen for Klarälvlaksen kan settes inn i en større bilateral 
sammenheng, sett i lys av de allerede eksisterende avtaler med Sverige og 
strategidokumentet for samarbeid om grensevassdrag NO/SE fra 2012 med senere 
revideringer. 
 

- Departementet ber Miljødirektoratet redegjøre for det bilaterale samarbeidet om 
vannforvaltningsplaner og oppfølging av disse, samt vurdere og foreslå ev. endringer 
i dette for en videre hensiktsmessig overordnet koordinering av det formelle, 
permanente bilaterale samarbeidet.  
 

 
Frist for levering av svar på oppdragene er 1. januar 2021. 

 
 
Med hilsen 
 
 
Lindis Nerbø (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Tor Simon Pedersen 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Supplerende tildelingsbrev 2020. Overførte beløp fra 2019, nye 
prosjekttildelinger og presisering ang. fullmakt tjenestekjøp 
I dette supplerende tildelingsbrevet meddeler Klima og miljødepartementet (KLD) følgende 
saker:  

• Tildeling av overførte ubrukte beløp fra 2019 til 2020 under kap. 1420, 1425 og 1410.  
• Tildeling til nye prosjektmidler fra kap. 1400, postene 01 og 21 til:  

o oppsummering av eksisterende kunnskap om skogens økosystem og 
klimaendringer 

o gårdsnære beiter 
o villreinkunnskap til barn og unge i kommuner som hører til i Nordfjella 
o vegetasjon og reiselivsaktivitet på Svalbard 
o miniturne om FNs 1,5 graders-rapport (ekstrautgifter) 
o helhetlig plan for Oslofjorden  

• Presisering av begrensninger i fullmakt gitt i opprinnelig tildelingsbrev når det gjelder 
tjenestekjøp  
 

 
1 Overførte beløp fra 2019 under kap. 1420, 1425 og 1410  

Vi viser til vedlagt brev fra Finansdepartementet av 09.03.2020 med tabellvedlegg som viser 
overførte beløp som Finansdepartementet har godkjent. De overførte beløpene for alle 
poster under kap. 1420 og 1425 tildeles Miljødirektoratet slik de framgår av vedlegget med 
ett unntak: 0,5 mill. kroner av overført beløp på 50,033 mill. kroner under kap. 1420 post 69 
holdes tilbake knyttet til videre prosess med Bergmannsparken i Malm. Tildelt beløp under 
posten blir dermed 49,533 mill. kroner.  
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Miljødirektoratet tildeles i tillegg 2,624 mill. kroner av overført beløp under kap. 1410 post 21 
og 0,395 mill. kroner under kap. 1410 post 22.  
 
 
2 Overført beløp fra 2019 under kap. 1140 til ikke høstbart vilt 

Vi viser til vedlagt belastningsfullmakt fra Landbruks- og matdepartementet til KLD av 
06.03.20 ang. overførte beløp fra 2019 til 2020 til ikke høstbart vilt. KLD tildeler med dette 
midlene uavkortet videre til Miljødirektoratet slik:  
 
 
Kapittel Post  Kroner 
1140 01 Driftsutgifter 109 200 
1140 21 Spesielle driftsutgifter 161 100 
1140 71 Tilskudd til viltformål, kan overføres 1 282 350 

 
 
3 Nye prosjektmidler under kap. 1400 

Under følger nye prosjekttildelinger fra kap. 1400, som også delvis er finansiert ved overførte 
beløp fra 2019. Felles for dem er at det forutsettes at utbetalingene tas med i de ordinære 
kassarapportene til Direktoratet for økonomistyring (DFØ), samt at det rapporteres til KLD på 
forbruk pr. 31.08. i foreløpig årsrapport og forbruk pr. 31.12. innen 09.01.2021.  
 
Midlene er ikke overførbare til neste budsjettår, og eventuelle overskridelser kan ikke 
påregnes dekket. For prosjekter som belastes lønnsutgifter, bes direktoratet holde seg 
innenfor tildelingen når arbeidsgiveravgift er inkludert. 
 

3.1 Tildelinger fra kap. 1400 post 01 

3.1.1 Oppsummering av eksisterende forskning om skogens økosystem og 
klimaendringer, 1 mill. kroner 

Formålet med tildelingen er å framskaffe en oversikt over (syntese av) eksisterende 
forskningsresultater og annen kunnskap om hvordan skogen som økosystem i Norge vil 
utvikle seg ved ulike scenarier av klimaendring.  
 
Oversikten bør ta utgangspunkt i ulike scenarier for klimaendringer, med en økning i 
klimagassutslippene tilsvarende global økning med henholdsvis 1,5 °C, 2.4 °C (=RCP 4,5) 
og 4.5 °C (=RCP 8,5), eventuelt også RCP 6 hvis det er formålstjenlig. Kunnskapsoversikten 
skal vise hva vi vet i dag om hvordan utviklingen vil bli for ulike treslag og ulike grupper av 
naturmangfold (hengelav, andre lav, moser, sopp, insekter, fugl, pattedyr, osv.). Det skal 
legges vekt på sårbarhet for klimaendringer, risiko for virkninger av endringene som for 
eksempel økt rotråte og endrede livsvilkår, og utsikter til større eller mindre utbredelse ved 
ulike scenarier. Oversikten skal ta høyde for både mer nedbør og utslag av 
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ekstremhendelser som tørke, stormfelling, insektangrep og skogbrann, samt hvilke treslag 
som kan komme til å dukke opp i Norge som følge av varmere temperaturer, og dermed hva 
vi bør være obs på i årene framover. Oversikten skal også vise hvor det det er 
kunnskapshull/forskningsbehov i Norge, i Skandinavia og internasjonalt. Prosjektet skal sees 
i sammenheng med arbeidet som blir gjennomført i fagsystemet for økologisk  tilstand i skog. 
Det kan tas utgangspunkt i tidligere arbeider som 
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m443/m443.pdf og utdype mer 
om skogens økosystem og de siste års forskningsresultater og erfaringer. 
  
Kunnskapsoversikten skal utarbeides i et samarbeid mellom ulike forskningsmiljøer som har 
spesialkompetanse om naturmangfold i skog, skogbruk, og klima.  
 
Miljødirektoratet tildeles 1 mill. kroner til prosjektet over kap. 1400 post 01 til formålet som 
har prosjektnummer 2035 0011.  
 

3.1.2 Gårdsnære beiter, 0,2 mill. kroner 
Formålet med tildelingen er å iverksette prosjektet Gårdsnære beiter for kulturlandskap, 
beitebruk og reduserte rovvilttap. I 2020 skal fokus være å identifisere områder og iverksette 
samarbeid om tiltakene.   
 
Prosjektet skal bidra til økt bruk av gårdsnære beiteområder for å åpne kulturlandskapet i 
artsrike naturtyper, øke beredskapsareal og fôrressurser samtidig som det er et 
konfliktreduserende- og tapsreduserende tiltak. Både miljøforvaltningen og 
jordbruksforvaltningen har virkemidler som kan bidra til tiltak som inngjerding, rydding og 
skjøtsel av gårdsnært utmarksbeite. Gårdsbruk i tilknytning til jerveprioriterte områder skal 
prioriteres. Miljødirektoratet kan sette ut prosjektet til en ekstern konsulent eller 
fylkesmannen, gjerne i tilknytning til områdene som ble kartlagt i pilotstudie i 2018-2019.  
  
Miljødirektoratet tildeles 0,2 mill. kroner til prosjektet over kap. 1400 post 01 som har 
prosjektnummer 2036 001.  
 

3.1.3 Villreinkunnskap til barn og unge i kommuner som hører til i Nordfjella, 0,2 mill. 
kroner 

Formålet med prosjektet er formidling av villreinkunnskap til barn og unge i kommune som 
hører til i Nordfjella villreinområde. Midlene skal bidra til at barn og unge i villreinkommunene 
i sone 1 får kunnskap om og eierforhold til villrein og villreinfjell, at de får kjennskap til 
skrantesyke og bakgrunnen for sanering av stammen i sone 1., og at det formidles kunnskap 
om villreinrelatert kultur- og lokalhistorie og jakttradisjoner. Dette er ledd i det samlede 
arbeidet med å reetablere villreinen i Nordfjella villreinområde, sone 1. Midlene skal benyttes 
til drift/tjenestekjøp.  
 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m443/m443.pdf
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Miljødirektoratet tildeles 0,2 mill. kroner til prosjektet over kap. 1400 post 01 til formålet som 
har prosjektnummer 2036 0010.  
 

3.2 Tildelinger fra kap. 1400 post 21 

3.2.1 Sårbarhetsvurderinger for vegetasjon ifm reiselivsaktiviteten på Svalbard, 0,2 
mill. 

Miljødirektoratet fikk i tildelingsbrevet for 2020 følgende oppdrag: 
 

132: Følge opp Regjeringens arbeid med å gjennomgå utviklingen i 
reiselivsaktiviteten på Svalbard,  
og vurdere konsekvensene for de overordnede målene i svalbardpolitikken når 
det gjelder miljømålene.  
        Departementet kommer tilbake med nærmere presisering av oppdrag. 

 
Oppdraget har nå blitt presisert i eget brev til direktoratet, og direktoratet har på det 
grunnlaget gitt tilbakemelding om at det er behov for noe midler til ekstern bistand når det 
gjelder sårbarhetsvurderinger for vegetasjon.   
 
Miljødirektoratet tildeles 0,2 mill. kroner over kap. 1400 post 21 for å dekke utgifter knyttet til 
dette oppdraget. Tildelingen har prosjektnummer 2064 0200.  
 

3.2.2 Ekstrautgifter for miniturne om FNs 1,5 graders-rapport, 0,14 mill. kroner 
Departementet viser til tildelingsbrev av 01.03.19 med tildeling av midler for 2019 til 
prosjektet for prosjektet FNs 1,5 graders-rapport – miniturne. Vi viser videre til kontakt fra 
direktoratet i januar/februar 2020 om at en av aktørene ikke sendte direktoratet faktura 
tidsnok til at denne kunne utbetales i 2019. Direktoratet mottok i januar i år derfor en faktura 
på 0,140 mill. kroner fra vedkommende.  
Miljødirektoratet tildeles 0,140 mill. kroner over kap. 1400 post 21 til formålet. 
Prosjektnummeret er 1954 2120. 
 

3.2.2.1 Helhetlig plan for Oslofjorden: Vurdering av behovet for nitrogensrensing i 
Oslofjorden, 0,8 mill. kroner 

Miljødirektoratet fikk i tildelingsbrevet for 2019 følgende oppdrag:  
 

49. Levere forslag til helhetlig plan for Oslofjorden.  
 
Miljødirektoratet rapporterte på oppdraget i desember 2019. I rapporten foreslår direktoratet 
at man bør vurdere behovet for nitrogenrensing. På denne bakgrunn og i tråd med 
prosjektskisse direktoratet har oversendt, gis direktoratet følgende oppdrag: Å utrede 
behovet for å redusere tilførslene av nitrogen og behovet for nitrogenrensing til Ytre Oslofjord 
for ulike fjordavsnitt/resipientområder.  
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Miljødirektoratet tildeles 0,8 mill. kroner over kap. 1400 post 21 for å dekke utgifter knyttet til 
oppdraget. Tildelingen har prosjektnummer 2033 0211.  
 
 
4 Presisering ang. fullmakt til tjenestekjøp utover budsjettåret 

Det vises til tildelingsbrev for 2020 av 23.12.19, kap. 4 Budsjett og fullmakter under 
overskriften "Delegering av budsjettmessige fullmakter" der det står følgende:   

Miljødirektoratet delegeres myndighet til: 
1.      å benytte unntaksbestemmelsene i bevilgningsreglementet. Dette gjelder:  
       e. inngåelse av leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret.  

 
Fullmakten er begrenset av noen vilkår som ikke ble angitt i tildelingsbrevet, og som 
framkommer under punkt 2.3 i rundskriv R-110 fra Finansdepartement: 

a) Leieavtalene og avtalene om kjøp av tjenester må gjelde anskaffelser til den 
ordinære driften av statlige virksomheter. Hvilke typer anskaffelser det her dreier 
seg om, vil kunne variere etter virksomhetens oppgaver, men alminnelige 
eksempler vil være leie av lokaler og kontorutstyr, samt kjøp av renholds- og 
vaktmestertjenester. 

b) Utgiftene i forbindelse med avtalene må kunne dekkes innenfor et uendret 
bevilgningsnivå på vedkommende budsjettpost i hele avtaleperioden. 

c) For alle avtaler utover budsjettåret, må behovet for oppsigelsesklausuler nøye 
vurderes. Hensynet til den framtidige handlefriheten skal veie tungt ved vurderingen. Særlig 
gjelder dette ved langsiktige avtaler.  
 
Vi viser for øvrig til utfyllende tekst under punkt 2.3 i nevnte rundskriv.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Lene Lyngby (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Bjørn Vesten 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Landbruks- og matdepartementet 
Riksrevisjonen 

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2020.pdf
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Overføring av ubrukte bevilgninger til 2020 – korrigert oppgave  

 

Det vises til breva av 5. mars 2020 om overføringer av ubrukte bevilgninger til 2020, 

med oppgave over beløp som Finansdepartementet (FIN) har godkjent overført til 2020.  

 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har i e-post av 9. mars 2020 bedt om at overført 

beløp på 5,262 mill. kroner under kap. 1420 post 33 Statlige erverv, nytt vern overføres til 

kap. 1420 post 36 Statlige erverv, marint vern. Utover dette har KLD har ingen 

merknader til overføringene. 

 

Vedlagt oversendes korrigert oppgave over de beløp som FIN har godkjent overført til 

2020.  

 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Anders T.M. Knutsen  e.f. 

avdelingsdirektør 

 

Siril Kvam 

underdirektør 
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MERKNAD: Ikke send kopi til Riksrevisjonen. Riksrevisjonen mottar samlet 

kopi fra DFØ i forbindelse med avleggelse av statsregnskapet. 

 

Vedlegg: Korrigert oppgave over godkjente overføringer til 2020 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 



Overføring av ubrukt bevilgning til 2020 Vedtatte overføringer av ubrukt bevilgning til 2020, per. 9.3.2020. Per departement
Beløp i 1000 kroner 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                 13 14 15 16 17

Fagdepkap Kapnavn Postnavn
Kap/post i 
2019 Stikkord

Bevilgning 
2018

Overført fra 
2018 Bevilgning  2019

Samlet 
bevilgning

 Regnskap 
2019

Merutgift (-)
Mindreutgift 

(6-7)
 Mer-

inntekter

 Omdisp. fra 
post 01 til 45, 
eller til 01/21 
fra neste års 

bev. 
Inn-

sparinger

 Rest       
8 +9+
10-11 

Max beløp: 
Driftspost 5 
pst.av kol. 5

 eller kol. 3+5 
for Kan 

overføres
Mulig 

overføring

FIN beslutning 
om overføring 

til 2020
Endret 

Konto  2020 Merknad

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Driftsutgifter 140001 290 685 14 056 294 233 308 289 294 697 13 592 -441 13 151          14 712 13 151 13 151
Regnskap etter ompostering.
Merinntektsfullmakt kap. 4400 post 02.

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Spesielle driftsutgifter140021 67 299 2 503 97 508 100 011 96 191 3 820 3 820            4 875 3 820 3 820 Regnskap etter ompostering.

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Helhetlig profilering, grønne løsninger140050 10 000 0 10 239 10 239 10 239 0 -               Uaktuell 0

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Den naturlige skolesekken140051 0 9 904 9 904 9 904 0 -               Uaktuell 0

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Frivillige miljøorganisasjoner og allmennyttige miljøstiftelser140070 57 402 0 52 541 52 541 52 541 0 0                   Uaktuell 0

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Internasjonale organisasjoner140071 85 133 0 89 853 89 853 89 865 -12 -12               Uaktuell 0

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Tilskudd til AMAP140074 kan overføres 4 345 0 4 871 4 871 4 871 0 -               9 216 0

14 1400 Klima- og miljødepartementet:Støtte til nasjonale og internasjonale miljøtiltak140076 kan overføres 97 980 15 385 104 182 119 567 114 917 4 650 4 650            202 162 4 650 4 650

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Miljøovervåking141021 281 425 13 974 274 797 288 771 285 937 2 834 2 834            13 740 2 834 2 834 Regnskap etter ompostering.

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Miljøkartlegging141022 0 100 579 100 579 100 093 486 486               5 029 486 486 Regnskap etter ompostering.

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:MAREANO 141023 kan overføres 15 484 44 386 59 870 27 393 32 477 32 477          44 386 32 477 32 477

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Basisbevilgninger til miljøforskningsinstituttene141050 186 837 0 191 294 191 294 191 294 0 -               Uaktuell 0

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Forskningsprogrammer m.m.141051 275 959 0 293 105 293 105 293 105 0 -               Uaktuell 0

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Internasjonalt samarbeid om miljøforskning141053 6 737 0 6 897 6 897 6 897 0 -               Uaktuell 0

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Nasjonale oppgaver ved miljøforskningsinstituttene141070 54 441 0 38 507 38 507 38 507 0 0                   Uaktuell 0

14 1410 Kunnskap om klima og miljø:Tilskudd til GenØk - Senter for biosikkerhet141072 5 000 0 5 145 5 145 5 145 0 -               Uaktuell 0

14 1411 Artsdatabanken:Driftsutgifter 141101 32 158 1 608 32 380 33 988 32 361 1 627 1 627            1 619 1 619 1 619

14 1411 Artsdatabanken:Spesielle driftsutgifter141121

kan overføres, 
kan nyttes 
under post 70 29 592 4 226 8 883 13 109 10 262 2 847 242 3 089            38 475 3 089 3 089 Merinntektsfullmakt kap. 4411 post 02.

14 1411 Artsdatabanken:Tilskudd til arter og naturtyper141170

kan overføres, 
kan nyttes 
under post 21 19 441 0 28 890 28 890 28 757 133 133               48 331 133 133

14 1412 Meteorologiformål:Meteorologisk institutt141250 302 389 0 326 782 326 782 326 782 0 -               Uaktuell 0

14 1412 Meteorologiformål:Internasjonale samarbeidsprosjekt141270 148 760 0 139 434 139 434 139 434 0 -               Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Driftsutgifter 142001 677 328 20 394 708 212 728 606 715 988 12 618 1 390 14 008          35 411 14 008 14 008
Regnskap etter ompostering.
'Merinntektsfullmakt kap. 4420 post 01.

14 1420 Miljødirektoratet:Spesielle driftsutgifter142021 256 970 12 645 263 078 275 723 263 273 12 450 12 450          13 154 12 450 12 450 Post 1420,21 Regnskap etter ompostering
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Overføring av ubrukt bevilgning til 2020 Vedtatte overføringer av ubrukt bevilgning til 2020, per. 9.3.2020. Per departement
Beløp i 1000 kroner 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                 13 14 15 16 17

Fagdepkap Kapnavn Postnavn
Kap/post i 
2019 Stikkord

Bevilgning 
2018

Overført fra 
2018 Bevilgning  2019

Samlet 
bevilgning

 Regnskap 
2019

Merutgift (-)
Mindreutgift 

(6-7)
 Mer-

inntekter

 Omdisp. fra 
post 01 til 45, 
eller til 01/21 
fra neste års 

bev. 
Inn-

sparinger

 Rest       
8 +9+
10-11 

Max beløp: 
Driftspost 5 
pst.av kol. 5

 eller kol. 3+5 
for Kan 

overføres
Mulig 

overføring

FIN beslutning 
om overføring 

til 2020
Endret 

Konto  2020 Merknad

14 1420 Miljødirektoratet:Statlige vannmiljøtiltak142022 283 369 11 066 235 574 246 640 241 472 5 168 5 168            11 779 5 168 5 168

14 1420 Miljødirektoratet:Oppdrags- og gebyrrelatert virksomhet142023 kan overføres 136 532 6 421 141 208 147 629 147 497 132 3 987 4 119            277 740 4 119 4 119
Merinntektsfullmakt kap. 4420 postene 04, 
06, 08 og 09.

14 1420 Miljødirektoratet:Statlige erverv, båndlegging av friluftsområder142030 kan overføres 32 460 17 397 30 167 47 564 39 492 8 072 8 072            62 627 8 072 8 072

14 1420 Miljødirektoratet:Tiltak i verneområder142031 kan overføres 74 419 6 172 81 419 87 591 80 429 7 162 7 162            155 838 7 162 7 162

14 1420 Miljødirektoratet:Statlige erverv, fylkesvise verneplaner142032 kan overføres 3 006 8 228 1 450 9 678 1 333 8 345 8 345            4 456 Sjekk bev 2 år 4 456

14 1420 Miljødirektoratet:Statlige erverv, nytt vern142033 kan overføres 5 062 13 912 200 14 112 966 13 146 13 146          5 262 Sjekk bev 2 år 5 262 142036

Post 1420, 33: Overførte midler gjelder marint 
vern som i 2020 er skilt ut på post 1420, 36, 
jf. avklaring med KLD 9.3.2020.

14 1420 Miljødirektoratet:Statlige erverv, nasjonalparker142034 kan overføres 19 200 25 802 2 053 27 855 13 242 14 613 14 613          21 253 14 613 14 613

14 1420 Miljødirektoratet:Statlige erverv, skogvern142035 kan overføres 464 612 1 152 444 612 445 764 444 235 1 529 1 529            909 224 1 529 1 529

14 1420 Miljødirektoratet:Skogplanting142037 kan overføres 10 375 2 993 0 2 993 1 179 1 814 1 814            10 375 1 814 1 814 Post 1420,37: Opprettes i regnskapet 2020.

14 1420 Miljødirektoratet:Restaurering av myr og annen våtmark142038 kan overføres 23 625 12 088 23 625 35 713 17 851 17 862 17 862          47 250 17 862 17 862

14 1420 Miljødirektoratet:Oppryddingstiltak142039

kan overføres, 
kan nyttes 
under postene 
69 og 79 12 483 10 000 12 483 22 483 28 781 -6 298 -6 298          24 966 0 0

1420 postene 39, 69 og 79 sees i 
sammenheng, jf. stikkordsfullmakt. 
Overskridelsen på post 39 dekkes ved 
innsparing post 69. 

14 1420 Miljødirektoratet:Tilskudd til klimatiltak og klimatilpassing142061 kan overføres 79 920 59 770 99 900 159 670 131 365 28 305 28 305          179 820 28 305 28 305

14 1420 Miljødirektoratet:Returordning for kasserte fritidsbåter142063 1 000 0 2 000 2 000 0 2 000 2 000            Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Skrantesykeprøver fra fallvilt142064 1 700 0 348 348 315 33 33                 Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Tiltak i kommuner med ulverevir i Hedmark, Akershus og Østfold142065 20 000 0 20 560 20 560 19 535 1 025 1 025            Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Oppryddingstiltak142069

kan overføres, 
kan nyttes 
under postene 
39 og 79 61 962 61 800 50 962 112 762 56 431 56 331 6 298 50 033          112 924 50 033 50 033

1420 postene 39, 69 og 79 sees i 
sammenheng, jf. stikkordsfullmakt. 
Overskridelsen på post 39 dekkes ved 
innsparing post 69. 

14 1420 Miljødirektoratet:Tilskudd til vannmiljøtiltak142070 kan overføres 45 955 11 004 30 292 41 296 33 334 7 962 7 962            76 247 7 962 7 962

14 1420 Miljødirektoratet:Marin forsøpling142071 kan overføres 65 290 597 70 290 70 887 68 227 2 660 2 660            135 580 2 660 2 660

14 1420 Miljødirektoratet:Erstatning for beitedyr tatt av rovvilt142072
overslagsbevilg
ning 140 892 0 136 978 136 978 124 907 12 071 12 071          Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Tilskudd til rovvilttiltak142073 kan overføres 70 051 5 602 80 426 86 028 76 365 9 663 9 663            150 477 9 663 9 663

14 1420 Miljødirektoratet:CO2-kompensasjonsordning for industrien142074 470 041 0 543 995 543 995 543 995 0 0                   Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Utbetaling for vrakpant og tilskudd til kjøretøy og fritidsbåter142075
overslagsbevilg
ning 510 018 0 555 000 555 000 532 907 22 093 22 093          Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Refusjonsordninger142076
overslagsbevilg
ning 141 262 0 164 000 164 000 147 492 16 508 16 508          Uaktuell 0
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Overføring av ubrukt bevilgning til 2020 Vedtatte overføringer av ubrukt bevilgning til 2020, per. 9.3.2020. Per departement
Beløp i 1000 kroner 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                 13 14 15 16 17

Fagdepkap Kapnavn Postnavn
Kap/post i 
2019 Stikkord

Bevilgning 
2018

Overført fra 
2018 Bevilgning  2019

Samlet 
bevilgning

 Regnskap 
2019

Merutgift (-)
Mindreutgift 
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inntekter
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post 01 til 45, 
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bev. 
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 Rest       
8 +9+
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Max beløp: 
Driftspost 5 
pst.av kol. 5

 eller kol. 3+5 
for Kan 

overføres
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overføring
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om overføring 

til 2020
Endret 

Konto  2020 Merknad

14 1420 Miljødirektoratet:Diverse organisasjoner og stiftelser m.m.142077 14 416 0 15 416 15 416 15 416 0 -               Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Friluftsformål 142078 kan overføres 184 821 18 239 179 891 198 130 178 660 19 470 19 470          364 712 19 470 19 470

14 1420 Miljødirektoratet:Oppryddingstiltak142079

kan overføres, 
kan nyttes 
under postene 
39 og 69 450 100 450 550 110 440 440               900 440 440

1420 postene 39, 69 og 79 sees i 
sammenheng, jf. stikkordsfullmakt. 
Overskridelsen på post 39 dekkes ved 
innsparing post 69. 

14 1420 Miljødirektoratet:Naturarv og kulturlandskap142081

kan overføres, 
kan nyttes 
under post 21 60 511 660 67 311 67 971 66 639 1 332 1 332            127 822 1 332 1 332

14 1420 Miljødirektoratet:Tilskudd til truede arter og naturtyper142082 kan overføres 48 455 1 971 45 355 47 326 45 186 2 140 2 140            93 810 2 140 2 140 Post 1420,82 Regnskap etter ompostering.

14 1420 Miljødirektoratet:Internasjonalt samarbeid142084 4 964 0 5 308 5 308 5 285 23 23                 Uaktuell 0

14 1420 Miljødirektoratet:Naturinformasjonssentre142085 kan overføres 66 614 3 581 71 531 75 112 73 879 1 233 1 233            138 145 1 233 1 233

14 1422 Miljøvennlig skipsfart:Spesielle driftsutgifter142221 5 427 2 5 557 5 559 5 388 171 171               278 171 171

14 1422 Miljøvennlig skipsfart:Tilskudd til private142270
kan nyttes 
under post 21 0 7 000 7 000 7 000 0 -               Uaktuell 0

14 1423 Radioaktiv forurensning i det ytre miljø:Driftsutgifter 142301 16 882 0 27 863 27 863 27 589 274 -274 0                   1 393 0
Post 1423, 01 Merinntektsfullmakt kap. 
4423,post 01, jf. Prop 21 S (2019-2020)

14 1425 Fisketiltak: Spesielle driftsutgifter142521 584 0 100 100 96 4 4                   5 4 4

14 1425 Fisketiltak: Tilskudd til fiskeformål142570 kan overføres 14 446 218 16 696 16 914 16 723 191 191               31 142 191 191

14 1428 Reduserte klimagassutslipp, energiomlegging, energi- og klimateknologi:Overføring til Klima- og energifondet142850 2 733 000 0 3 214 450 3 214 450 3 215 907 -1 457 -1 457          Uaktuell 0

14 1429 Riksantikvaren:Driftsutgifter 142901 147 373 7 369 144 201 151 570 145 511 6 059 944 7 003            7 210 7 003 7 003
Merinntektsfullmakt kap. 4429 postene 02 og 
09.

14 1429 Riksantikvaren:Spesielle driftsutgifter142921 38 827 1 941 37 824 39 765 37 876 1 889 1 889            1 891 1 889 1 889

14 1429 Riksantikvaren:Bevaringsoppgaver142922 kan overføres 24 133 28 254 29 103 57 357 31 233 26 124 26 124          53 236 26 124 26 124

14 1429 Riksantikvaren:Kulturminnearbeid i kommunene142960 13 616 0 8 600 8 600 8 600 0 -               Uaktuell 0

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til automatisk fredete og andre arkeologiske kulturminner142970 kan overføres 35 664 10 313 56 864 67 177 44 596 22 581 22 581          92 528 22 581 22 581

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til fredete kulturminner i privat eie, kulturmiljø og kulturlandskap142971 kan overføres 152 015 7 347 159 015 166 362 161 525 4 837 4 837            311 030 4 837 4 837

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til tekniske og industrielle kulturminner142972 kan overføres 61 545 16 58 045 58 061 58 061 0 0                   119 590 0

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til bygninger og anlegg fra middelalderen og brannsikring142973 kan overføres 55 952 23 299 58 575 81 874 48 253 33 621 33 621          114 527 33 621 33 621

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til fartøyvern142974 kan overføres 61 883 264 63 226 63 490 61 956 1 534 1 534            125 109 1 534 1 534

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til fartøyvernsentrene142975 kan overføres 15 757 429 16 214 16 643 15 698 945 945               31 971 945 945
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Overføring av ubrukt bevilgning til 2020 Vedtatte overføringer av ubrukt bevilgning til 2020, per. 9.3.2020. Per departement
Beløp i 1000 kroner 
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14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til verdiskapingsarbeid på kulturminneområdet142977 kan overføres 8 000 2 210 8 232 10 442 7 970 2 472 2 472            16 232 2 472 2 472 Overføres med 2,472 mill. kr.

14 1429 Riksantikvaren:Tilskudd til verdensarven142979 kan overføres 57 036 11 548 58 690 70 238 70 237 1 1                   115 726 1 1

14 1432 Norsk kulturminnefond:Til disposisjon for kulturminnetiltak143250 112 170 0 116 320 116 320 116 320 0 -               Uaktuell 0

14 1471 Norsk Polarinstitutt:Driftsutgifter 147101 230 216 229 242 020 242 249 234 094 8 155 498 8 653            12 101 8 653 8 653
Merinntektsfullmakt kap. 4471 postene 01 og 
03.

14 1471 Norsk Polarinstitutt:Spesielle driftsutgifter147121 kan overføres 71 926 0 81 157 81 157 87 885 -6 728 12 390 5 662            153 083 5 662 5 662 Merinntektsfullmakt kap. 4471 post 21.

14 1471 Norsk Polarinstitutt:Stipend 147150 497 0 509 509 509 0 -               Uaktuell 0

14 1472 Svalbards miljøvernfond:Overføringer til Svalbards miljøvernfond147250 17 658 0 19 658 19 658 21 203 -1 545 -1 545          Uaktuell 0

14 1473 Kings Bay AS:Tilskudd 147370 50 892 0 32 259 32 259 32 259 0 -               Uaktuell 0

14 1474 Fram - Nordområdesenter for klima- og miljøforskning:Tilskudd til statlige mottakere147450

kan overføres, 
kan nyttes 
under post 70 23 745 0 24 011 24 011 25 228 -1 217 -1 217          47 756 0

1474 postene 50 og 70 sees i sammenheng, 
jf. stikkordsfullmakt. Overskridelsen på post 
50 dekkes ved innsparing post 70. 

14 1474 Fram - Nordområdesenter for klima- og miljøforskning:Tilskudd til private mottakere147470

kan overføres, 
kan nyttes 
under post 50 28 000 43 28 812 28 855 27 563 1 292 1 217 75                 56 812 75 75

1474 postene 50 og 70 sees i sammenheng, 
jf. stikkordsfullmakt. Overskridelsen på post 
50 dekkes ved innsparing post 70.

14 1481 Klimakvoter: Driftsutgifter 148101 kan overføres 4 434 5 351 2 5 353 503 4 850 4 850            4 436 Sjekk bev 2 år 4 436 Overføring i hht avklaring med KLD.

14 1481 Klimakvoter: Kvotekjøp, generell ordning148122 kan overføres 100 000 85 074 175 000 260 074 180 787 79 287 79 287          275 000 79 287 79 287 Overføring i hht avklaring med KLD.

14 1481 Klimakvoter: Kvotekjøp, statsansattes flyreiser148123 kan overføres 310 0 310 310 331 -21 -21               620 0

14 1482 Internasjonale klima- og utviklingstiltak:Driftsutgifter 148201 99 167 3 798 99 768 103 566 98 259 5 307 5 307            4 988 4 988 4 988 Regnskap etter ompostering.

14 1482 Internasjonale klima- og utviklingstiltak:Klima- og skogsatsingen148273 kan overføres 2 881 543 51 256 3 081 543 3 132 799 3 118 601 14 198 14 198          5 963 086 14 198 14 198

14 Totalt 617 791 14 110 128 14 727 919 14 182 741 545 178 18 736 -                   7 515 556 399        10 882 067 486 529 500 684
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0030 Oslo 
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Teatergata 9 
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Avdeling 
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ressurspolitikk 

Saksbehandler 
Nils Steinar Bø 
22 24 93 33 

Statsbudsjettet 2020 – Overføring av ubrukt bevilging fra 2019 til 2020 –  
viltmidler 

Landbruks- og matdepartementet viser til Prop. 1 S (2019-2020), der det framgår at deler av 

kapittel 1140 post 01, 21 og 71 skal kunne benyttes til ikke-høstbare viltressurser. Vi viser 

også til belastningsfullmakt for statsbudsjettet kapittel 1140 til Klima- og miljødepartementet 

datert 8. januar 2020.  

 

Det er overført ubrukt bevilgning på kapittel 1140 fra 2019 til 2020. Det legges til grunn at 

den overførte bevilgningen fordeles med 85 pst. til høstbare viltressurser og 15 pst. til ikke-

høstbare viltressurser. Dette er samme fordelingen som for øvrige midler i 2020.  

 

Landbruks- og matdepartementet gir med dette Klima- og miljødepartementet fullmakt til å 

belaste følgende beløp til ikke-høstbare viltressurser, i tillegg til den fullmakten som er gitt 8. 

januar 2020: 

 

Kapittel Post  Kroner 

1140 01 Driftsutgifter 109 200 

1140 21 Spesielle driftsutgifter 161 100 

1140 71 Tilskudd til viltformål, kan overføres 1 282 350 

 

 

Med hilsen 

 

 

Pål Vidar Sollie (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

Nils Steinar Bø 

fagdirektør 

Klima- og miljødepartementet 

Postboks 8013 Dep 

0030 OSLO 

 

  

 

 

Deres ref 
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19/745-8 
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6. mars 2020 
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Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling 
Naturforvaltningsavdelingen 

Saksbehandler 
Pål Nordby Helle 
22 24 59 05 

Supplerende tildelingsbrev 2020. Tildelinger etter Stortingets vedtak om 
økonomiske tiltak i forbindelse med virusutbruddet og RNB 2020, samt 
øvrige nye oppdrag 

I dette supplerende tildelingsbrevet meddeles Miljødirektoratet endringer i tildelinger som 

følge av Stortingets behandling 19. juni 2020 av Prop. 127 S (2019-2020) om økonomiske 

tiltak i møte med virusutbruddet, Prop. 117 S (2019-2020) om tilleggsbevilgninger og 

omprioriteringer i statsbudsjettet 2020, samt avtalen mellom regjeringspartiene Høyre, 

Venstre, Kristelig Folkeparti og Fremskrittspartiet om revidert nasjonalbudsjett 2020 og 

økonomiske tiltak i møte med virusutbruddet. I tillegg gir departementet noen øvrige nye 

prosjekttildelinger og oppdrag til Miljødirektoratet. 

 

1. Tildelinger til Miljødirektoratet som følge av Stortingets 
budsjettvedtak 19. juni 2020 

Stortingets finanskomité la 17. juni frem sin innstilling for Prop. 117 S og Prop. 127 S, jf. 

Innst. 360 S (2019-2020). Stortinget gjorde vedtak i samsvar med innstillingen 19. juni. 

Under følger tildelingene til Miljødirektoratet som følge av Stortingets vedtak. I tillegg følger 

et vedlegg med oversikt over nettoendringer på budsjettpostene under Miljødirektoratet som 

følge av vedtaket.  

1.1 Tildelinger som følge av Prop. 127 S (2019-2020) om økonomiske tiltak i møte med 

virusutbruddet  

Bevilgningene i proposisjonen på poster under kap. 1420 blir med dette tildelt av Klima- og 

miljødepartementet til Miljødirektoratet. Bevilgningsøkninger som følge av proposisjonen er 

ekstraordinære engangstiltak nå i 2020. Tiltakene skal bli gjennomført i løpet av året for å 

Miljødirektoratet 

Postboks 5672 Torgarden 

7485 TRONDHEIM 

 

  

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/3385-23 

Dato 

23. juni 2020 
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bidra til økt aktivitet i norsk økonomi på kort sikt. Departementet understreker derfor at 

Miljødirektoratet må disponere midlene raskt.  

 

Departementet har ikke har mottatt spesielle føringer fra Finansdepartementet på hvordan 

bevilgningene til tiltak i forbindelse med virusutbruddet skal følges opp. Likevel bør 

Miljødirektoratet være forberedt på å rapportere på status og gjennomføring av tiltakene. Det 

kan derfor være hensiktsmessig å etablere prosjektnummer for disse tiltakene. 

 

Stortinget har bevilget 70 mill. kroner til klimasatsordningen under kap. 1420 post 61.  

 

Videre har Stortinget bevilget 50 mill. kroner til å sette i stand og ta vare på natur- og 

friluftslivsområder. De sistnevnte midlene er en del av avsetningen til bygg- og 

vedlikeholdstiltak, og er fordelt på kap. 1420 post 21, 22, 78 og 83. Se nærmere omtale 

under. Miljødirektoratet skal disponere midlene til istandsetting av natur- og 

friluftslivsområder i tråd med tidligere dialog mellom departementet og Miljødirektoratet. 

 

Kap. 1420 Miljødirektoratet 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Bevilgningen på posten er økt med 4,3 mill. kroner til tiltak for truede arter og naturtyper. 

Midlene skal finansiere restaurerings- og skjøtselstiltak i ulike deler av landet for å ta bedre 

vare på truet natur.  

 

Post 22 Statlige vannmiljøtiltak 

Bevilgningen på posten (underpost 2 Anadrome laksefisk) er samlet sett økt med 19,6 mill. 

kroner. Av dette er det bevilget 13,6 mill. kroner som skal gå til oppgradering av følgende 

seks genbanker for anadrom laksefisk: Genbankene Herje, Hamre, Ims, Haukvik, Eidfjord og 

Leirfjord. I tillegg er det bevilget 6 mill. kroner til bygging av fisketrapp i lakseelven Nausta i 

Naustdal kommune. 

 

Post 61 Tilskudd til klimatiltak og klimatilpassing, kan overføres 

Bevilgningen på posten er samlet sett økt med 70 mill. kroner. Dette er fordelt på følgende 

måte: 

• 50 mill. kroner til økt satsing på Klimasats (ordinær ordning) 

• 20 mill. kroner til økt satsing på utviklingskontrakter hurtigbåter - nullutslippsløsninger 

Den økte bevilgningen til klimasatsordningen skal bidra til at enda flere kommuner og 

fylkeskommuner kan gjennomføre prosjekter som gir klimagassreduksjoner, og bidra til 

utvikling av klimavennlig teknologi og arbeidsplasser (omstilling til lavutslippssamfunnet).  

Den økte bevilgningen til hurtigbåtsatsingen under Klimasats skal sikre at en prosess med 

utviklingskontrakter kan bli igangsatt i 2020. Disse midlene kommer i tillegg til 80 mill. kroner 

som er avsatt i inneværende års budsjett til hurtigbåtsatsingen. Bruk av utviklingskontrakter 

vil være viktig for å tilrettelegge for at teknologimiljøer kan konkurrere om å utvikle de beste 

nullutslippsløsningene for utvalgte fylkeskommunale hurtigbåtsamband. 
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Post 77 Diverse organisasjoner og stiftelser m.m. 

Posten er økt med 2 mill. kroner som skal gå til Stiftelsen Miljømerking sitt arbeid med å 

utvikle kriterier for miljøvennlige produkter og tjenester. 

 

Post 78 Friluftsformål 

Bevilgningen på posten er økt med 12,8 mill. kroner til tilretteleggingstiltak i statlig sikrede 

friluftsområder. Midlene er fordelt med hhv. 10 mill. kroner til Friluftsrådenes Landsforbund 

og 2,8 mill. kroner til Oslofjordens friluftsråd. Midlene kan fullfinansiere tiltakene, og det er 

ikke krav om egenandel. Friluftsrådenes Landsforbund skal fordele midlene til konkrete 

tilretteleggingstiltak i de statlig sikrede friluftslivsområdene i regi av de interkommunale 

friluftsrådene. Midlene skal finansiere tiltak fordelt over hele landet. Bevilgningen til 

Oslofjordens Friluftsråd skal benyttes til tilretteleggingstiltak på de statlig sikrede 

friluftslivsområdene langs Oslofjorden. 

 

Post 83 Tilskudd til tiltak mot fremmede arter 

Bevilgningen på posten er økt med 13,3 mill. kroner. Midlene skal gå til konkrete tiltak for å 

bekjempe skadelige fremmede arter over hele landet.  

 

1.2 Endringer som følge av Prop. 117 S om tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i 

statsbudsjettet 2020 (RNB) 

Stortinget la frem sin innstilling i saken 17. juni, jf. Innst. 360 S (2019-2020). Stortinget gjorde 

vedtak i samsvar med innstillingen 19. juni. I teksten under omtales budsjettendringene. For 

detaljer om bakgrunnen for hver endring vises det til omtale i Prop. 117 S (2019-2020). 

 

Kap. 1420 Miljødirektoratet 

Post 01 Driftsutgifter 

Drift av felles IT-driftsenhet for miljøforvaltningen i Miljødirektoratet 

I forbindelse med etablering av en felles IT-driftsenhet for miljøforvaltningen, ble det i 2019 

bevilget 2,8 mill. kroner for å dekke Miljødirektoratets merutgifter. Fra og med 2020 vil 

midlene i hovedsak finansiere ordinær drift av enheten, herunder økt bemanning og økt IKT-

sikkerhet. Bevilgningen er vedtatt økt med 2,8 mill. kroner, mot en tilsvarende reduksjon på 

kap. 1420 post 21. Med ansvaret for felles IT-drift i miljøforvaltningen har Miljødirektoratet 

overtatt oppgaver som Riksantikvaren tidligere kjøpte av Kartverket. Bevilgningen er vedtatt 

økt med 0,7 mill. kroner, mot tilsvarende reduksjon på kap. 1429 post 01. Beløpet tilsvarer 

midlene som tidligere ble brukt til tjenestekjøp fra Kartverket. 

 

Oppsummering: Samlet er bevilgningen på posten økt med 3,5 mill. kroner.  

 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Bevilgningen på posten er redusert med 2,8 mill. kroner, mot tilsvarende økning på kap. 

1420 post 01, jf. omtale over. 
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Post 22 Statlige vannmiljøtiltak 

Det er vedtatt å øke bevilgningen med 0,5 mill. kroner, mot tilsvarende reduksjon på kap. 

1420 post 70. Midlene skal benyttes til utredning av mulige tiltak ved Knaben gruver. 

 

Post 70 Tilskudd til vannmiljøtiltak 

Bevilgningen er redusert med 0,5 mill. kroner, mot tilsvarende økning på kap. 1420 post 22, 

jf. omtale over. 

 

Post 77 Diverse organisasjoner og stiftelser m.m. 

Hold Norge rent er nasjonal koordinator for det frivillige arbeidet med rydding i marin 

forsøpling i Norge. Det har vært stor økning i organisasjonens ulike ryddekampanjer. Det er 

vedtatt å øke grunnstøtten med 0,8 mill. kroner til totalt 2 mill. kroner. Bevilgningen på posten 

økes med 0,8 mill. kroner, mot tilsvarende reduksjon på kap. 1400 post 21. 

 

Kap. 1425 Fisketiltak 

Post 70 Tilskudd til fiskeformål 

Det er vedtatt å redusere bevilgningen med 2,2 mill. kroner, jf. omtale under kap. 5578 

under. 

 

Kap. 5578 Sektoravgifter under Klima- og miljødepartementet 

Post 72 Fiskeravgifter 

Bevilgningen til Statens fiskefond ble ved en feil ikke justert i tråd med forventede inntekter 

fra fiskeravgiftene i budsjettet for 2020. For at fondskapitalen ikke skal bli uønsket lav, er det 

vedtatt å redusere inntektsbevilgningen med 2,2 mill. kroner. Tilhørende bevilgning på kap. 

1425 post 70 reduseres med tilsvarende beløp. 

 

1.3 Endringer som følge av avtalen mellom regjeringspartiene Høyre, Venstre, Kristelig 

Folkeparti og Fremskrittspartiet om revidert nasjonalbudsjett 2020 og 

økonomiske tiltak i møte med virusutbruddet 

Kap. 1420 post 75 

Bevilgningene på posten settes ned med 110,9 mill. kroner fra 586,176 mill. kroner til 

475,276 mill. kroner, fordi det er lavere utbetaling av vrakpant enn forventet.  

 

2. Tildelinger fra kap. 1400 og andre oppdrag 

2.1 Tildelinger fra kap. 1400 post 01 

2.1.1 Oppdrag til ekspertutvalget for farlig avfall, 817 000 kroner 

Klima- og miljødepartementet tildeler 817 000 kroner til oppfølging av ekspertutvalget for 

farlig avfall. Vi viser til tidligere kontakt om dette.   

Midlene blir tildelt på kap. 1400 post 01, og har prosjektnummer 20650100 som bes oppgitt 

ved rapportering og alle andre henvendelser til departementet. 
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2.2 Tildelinger fra kap. 1400 post 21 

2.2.1 Verdsetting av helse- og miljøeffekter av luftforurensning – delprosjekt: 

Kartlegging av ozoneffekter på vegetasjon ("ozon-prosjektet"), 615 000 kroner 

Klima- og miljødepartementet tildeler 615 000 kroner til kartlegging av effekter av ozon på 

vegetasjon ("ozon-prosjektet"). Det vises til prosjektbeskrivelse fra Miljødirektoratet av 7. 

februar 2019. På bakgrunn av denne beskrivelsen ble det iverksatt et forprosjekt, og rapport 

ble levert til departementet 28. april 2020. Forprosjektet identifiserte blant annet et behov for 

å kartlegge effekter av ozon, herunder ozoneffekter på vegetasjon (skog- og 

jordbruksvekster).  

 

For å gjøre gode beregninger av effekter av ozon på vegetasjon er det behov for kunnskap 

om hvor mye ozon som trenger inn gjennom spalteåpningen i bladene.  

Miljødirektoratet skal utvikle en modell for å beregne ozon-konsentrasjoner og POD-verdier i 

hele landet. Dette er et nødvendig grunnlag for senere å gjøre kostnadsestimater for 

ozonskader. Delprosjektet skal utformes slik at det kan inngå i en eventuell fullskala 

verdsettingsstudie av helse-, miljø- og klimaeffekter av lokale utslipp, og bidra til å følge opp 

krav som følger av revideringer i NEC-direktivet. 

 

Midlene blir tildelt på kap. 1400 post 21, og har prosjektnummer 19542130 som bes oppgitt 

ved rapportering og alle andre henvendelser til departementet. 

 

2.2.2 Videreføring av pilotprosjekt med kommunedelplaner for natur, 500 000 kroner 

Klima- og miljødepartementet tildeler 500 000 kroner til utvidelse av pilotprosjekt med 

kommunedelplaner for natur i 2020. Prosjektet er en videreføring av pilotprosjektet 

om kommunedelplaner som ble gjennomført i 2016-2017 via Miljødirektoratet (10 kommuner 

fikk 200 000 kroner). Miljødirektoratet har evaluert pilotprosjektet og har rapportert om gode 

erfaringer. 

 

Miljødirektoratet skal ta utgangspunkt i rammene for pilotprosjektet i 2016-17, men kan gjøre 

justeringer basert på erfaringene fra dette prosjektet, blant annet om hvor stort beløp 

den enkelte kommune bør få. Midlene til kommunene må benyttes i løpet av 2020. Erfaringer 

fra arbeidet i kommunene skal brukes til å videreutvikle veiledningen om arealplanlegging for 

en god forvaltning av naturen. 

 

Midlene blir tildelt på kap. 1400 post 21, og har prosjektnummer 20380016 som bes oppgitt 

ved rapportering og alle andre henvendelser til departementet. 

 

2.3 Andre oppdrag som ikke tildeles ekstra ressurser 

2.3.1 Oppdrag om oppfølging av stortingsmelding om miljøkriminalitet 

Regjeringen fremmet 22. april 2020 en stortingsmelding om miljøkriminalitet. Regjeringen 

foreslår totalt 97 tiltak for å styrke innsatsen mot miljøkriminalitet: 64 nasjonale og 33 

internasjonale. Tiltakene nasjonalt kan grovt deles i informasjons- og holdningsskapende 

arbeid, tilsyn/kontroll, sanksjoner og økt bruk av teknologi. Det er i all hovedsak 
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miljøforvaltningen, og særlig Miljødirektoratet, som skal følge opp de nasjonale tiltakene. 

Mange av tiltakene er en styrking av arbeid som direktoratet allerede utfører, mens andre 

tiltak krever utvikling av nye metoder eller arbeidsformer. 

 

Miljødirektoratet får i oppdrag å utarbeide en plan for oppfølging av stortingsmeldingen, med 

frist 1. oktober 2020. Meldingen blir tidligst behandlet i Stortinget sent høsten 2020, muligens 

ikke før våren 2021. Oppfølgingsarbeidet bør derfor starte før Stortinget behandler 

meldingen. Planen skal skissere hvordan direktoratet planlegger å følge opp tiltakene 

innenfor direktoratets ansvarsområde og i samarbeid med andre myndigheter. I og med at 

meldingen omfatter mange tiltak, må planen synliggjøre hvilke tiltak som skal følges opp på 

kort sikt og hvilke tiltak som må gjennomføres på noe lengre sikt. Planen bør videre 

synliggjøre direktoratets ressursbehov ved å gjennomføre tiltakene og i hvilken grad det vil 

være behov for å nedprioritere andre områder. Det bør også angis i hvilken grad 

ressursbehov kan dekkes ved midlertidige midler. Direktoratet utarbeider oppfølgingsplanen 

innenfor eksisterende budsjettramme. 

 

2.3.2 Oppdrag om fremtidens miljødata 

Gode miljødata er et nødvendig underlag for beslutninger av betydning for samfunnet. 

Miljødataene må derfor være kvalitetssikret, godt forvaltet og fritt tilgjengelig for brukerne. 

Klima- og miljødepartementet og Miljødirektoratet har et overordnet nasjonalt 

samordningsansvar for miljødata. Dette er en arena med mange aktører, og det er store 

utfordringer knyttet til spørsmål om framtidig datainfrastruktur, som vi per i dag ikke har god 

nok oversikt over. 

 

Miljødirektoratet skal på vegne av departementet gjennomføre en utredning av dagens 

utfordringer, status og behov i miljødataforvaltningen. Utredningen skal i tillegg inneholde 

alternative løsninger på utfordringene. Dette skal benyttes som grunnlag for beslutninger om 

tiltak for å effektivisere infrastruktur for miljødata for å gjøre data mer åpne og tilgjengelige. 

Dette er et kunnskapsgrunnlag som vil være nyttig i flere sammenhenger, for eksempel i 

arbeid på tvers av sektorer rundt fellesløsninger i nasjonal dataforvaltning. Dette er et 

oppdrag knyttet til prioritering 134 i tildelingsbrevet for 2020, og vil ikke kreve ekstra 

finansiering. 

 

 

Med hilsen 

 

Lene Lyngby (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Pål Nordby Helle 

rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

Kopi 
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Riksrevisjonen 

Vedlegg: Oversikt over nettoendringer på budsjettposter som følge av 
vedtaket om økonomiske tiltak i møte med virusutbruddet og RNB 2020 

Kap. Post Formål Kroner 

1420  Miljødirektoratet  

 01 Driftsutgifter, forhøyes med 

fra kr 712 534 000 til kr 716 078 000 

3 544 000 

 21 Spesielle driftsutgifter, forhøyes med 

fra kr 306 097 000 til kr 307 597 000 

1 500 000 

 22 Statlege vassmiljøtiltak, forhøyes med 

fra kr 242 770 000 til kr 262 870 000 

20 100 000 

 61 Tilskot til klimatiltak og klimatilpassing, kan overførast, forhøyes med 

fra kr 187 832 000 til kr 257 832 000 

70 000 000 

 70 Tilskot til vassmiljøtiltak, kan overførast, nedsettes med 

fra kr 40 792 000 til kr 40 292 000 

500 000 

 75 Utbetaling for vrakpant og tilskot til kjøretøy og fritidsbåtar, 

overslagsløyving, nedsettes med 

fra kr 586 176 000 til kr 475 276 000 

110 900 000 

 77 Ymse organisasjonar og stiftelsar m.m., forhøyes med 

fra kr 15 416 000 til kr 19 716 000* 

4 300 000 

 78 Friluftsformål, kan overførast, forhøyes med 

fra kr 183 891 000 til kr 196 691 000 

12 800 000 

 83 Tilskot til tiltak mot framande arter, kan overførast, forhøyes med 

fra kr 4 000 000 til kr 17 300 000 

13 300 000 

1425  Fisketiltak  

 70 Tilskot til fiskeformål, kan overførast, nedsettes med 

fra kr 17 145 000 til kr 14 974 000 

2 171 000 

*Endringen inkluderer også 1,5 mill. kroner i økt tilskudd til Omatt – Bransjeforeningen for ideelle 

Gjenbruksaktører. Disse midlene holdes tilbake i departementet, og blir ikke tildelt til Miljødirektoratet. 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling 
Naturforvaltningsavdelingen 

Saksbehandler 
Marit Ballestad 
22 24 58 63 

Supplerende tildelingsbrev 2020 Justering av belastningsfullmakt kap 
1140 fra LMD mv 
 
I dette supplerende tildelingsbrevet meddeles Miljødirektoratet justering av 
belastningsfullmakt kap 1140 Høstbare ressurser – forvaltning og tilskudd til viltformål 
(viltfondet m.m.), tildeling av midler til oppdrag om metodikk for å vurdere størrelse på 
influensområde ved ulike typer nedbygging av natur, tildeling av midler til oppfølging av 
prosjekt om massehåndtering og anmodning om utbetaling av saksomkostninger til Mowi 
ASA. 
 

1. Justering av belastningsfullmakt kap 1140 Høstbare ressurser – 
forvaltning og tilskudd av viltformål (Viltfondet m.m.) 

 
Som følge av Stortingets behandling av Prop 117 S (2019-2020) Tilleggsbevilgninger og 
omprioriteringer i statsbudsjettet 2020 (RNB) ble bevilgningen på kap. 1140 post 71 Tilskudd 
til viltformål satt ned med 9 mill. kroner grunnet forventning om lavere inntekter fra Jeger- 
og fellingsavgifter i 2020. I og med at bevilgningen på kap. 1140 post 71 fordeles med 85 pst. 
til høstbare viltressurser og 15 pst. til ikke høstbare viltressurser får denne endringen følger 
for midler som tildeles Miljødirektoratet fra Landbruks- og matdepartementet (LMD) via 
Klima- og miljødepartementet (KLD). LMDs belastningsfullmakt til KLD endres fra 6 191 700 
kroner til 4 841 700 kroner. KLD oversender med dette den justerte fullmakten fra LMD. 
Brevet fra LMD til KLD følger vedlagt.  
 
 
 
 

Miljødirektoratet 
Postboks 5672 Torgarden 
7485 TRONDHEIM 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/3385-26 

Dato 

15. september 2020 
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2. Midler til oppdrag om metodikk for å vurdere størrelse på 
influensområdet ved ulike typer nedbygging av natur 

 
Nedbygging av natur medfører forringing av natur og tap av økosystemtjenester. Nedbygging 
av arealer er den viktigste trusselen mot naturmangfoldet i Norge, og bidrar også til utslipp 
av klimagasser. KLD ber direktoratet om å vurdere og gi anbefalinger om en metodikk for å 
avgrense størrelsen på arealet som ved ulike typer nedbygging vil få en vesentlig reduksjon/ 
forringelse av økosystemtjenester (influensområdet). Vurderingene bør knyttes til 
miljøulempene ved ulike typer nedbygging som for eksempel veiutbygging, hytteutbygging, 
etablering av et boligområder eller andre typer nedbygging av naturarealer. Det skal 
gjennomføres et oppstartmøte mellom departementet og direktoratet før arbeidet starter. 
 
KLD tildeler 700 000 kroner på kap. 1400 post 21 til arbeidet, med prosjektnummer 
20380211. Midlene må være brukt innen utgangen av 2020. Anbefalinger om metodikk kan 
ferdigstilles i 2021 etter nærmere avtale med departementet.  
 

3. Tildeling av midler til prosjekt om massehåndtering  
 

KLD tildeler 500 000 kroner til oppfølging av det tverrsektorielle prosjektet 
"massehåndtering". Midlene tildeles på kap. 1400 post 21, med prosjektnummer 
20620300.  
 

4. Anmodning om utbetaling av saksomkostninger til Mowi ASA 
 

KLD har behandlet saken om omgjøring av vedtak om tilbakekalling av utslippstillatelse for 
lokaliteten "Rørskjæran" i Vega kommune. Mowi ASA krevde inndekning av 
saksomkostningene på 127 486 kroner etter Forvaltningslovens § 36.  KLD har gitt Mowi ASA 
medhold i kravet. KLD ber Miljødirektoratet utbetale omkostningskravet på 127 486 kroner 
til Mowi ASA så raskt som mulig. Utbetalingen skal skje til Wikborg/Reins klientkonto 
5205.06.70007, merket saksnummer 203197-136. 
 

5. Orientering om utbetaling fra Klimapakke - biologisk mangfold   
 

Det vises til mail av 25. august fra KLD (ved Marie Haraldstad) til Miljødirektoratet (ved Aina 
Holst) om utbetaling av 3 750 00 kroner fra Klimapakke - biologisk mangfold. Som det går 
fram av mailen fra 25. august skal midlene gå til konkrete prosjekter på biologisk mangfold i 
regi av Naturpanelet og TSU på følgende måte:  

1. Støtte til Naturpanelets utredning om "transformative change" 
2. Pilotarbeid for å opprette et IPBES "Community of practice" for samfunnsvitere, med 

mål om å få større deltakelse av samfunnsvitere fra alle regioner. 
3. Styrke engasjement og deltagelse av interessegrupper (stakeholders) i Naturpanelets 

arbeid og i andre relevante globale konvensjoner på miljøområdet som Naturpanelet 
bidrar til 
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4. Styrke nasjonal og subregional kompetanse og kapasitet for å fremme samspill 
mellom forskning og politikkutforming (science-policy interface) på miljøområdet 
samt evnen til å implementere internasjonale avtaler og konvensjoner om biologisk 
mangfold  

5. Styrke deltagelse av unge aktører i Naturpanelets arbeid og prosesser 
 

Belastningsfullmakt fra Utenriksdepartementet med ytterligere detaljer om kriterier var 
vedlagt mailen. Fullmakten vedlegges også her. 
 
I samråd med Miljødirektoratet ble midlene tildelt per bankoverføring i august 2020.  Saken 
inngår i dette supplerende tildelingsbrevet kun som en orientering. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lene Lyngby (e.f.) 
ekspedisjonssjef 

Marit Ballestad 
Seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
Riksrevisjonen 
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Supplerende tildelingsbrev 2020 Tiltaksplan for bekjemping av fremmede 
organismer og kvalitetsnorm for villrein 

I dette supplerende tildelingsbrevet blir Miljødirektoratet tildelt midler til to prosjekter under 
kap 1400, post 21. 
 

 
1. Tiltaksplan for bekjemping av fremmede organismer, 250 000 kroner 
 

Klima- og miljødepartementet tildeler 250 000 kroner til videreføring av prosjekt om 
bekjemping av fremmede organismer. Midlene skal benyttes til en videreføring av prosjektet 
"Når er utryddelse en realistisk målsetning? Fremmede karplanter". Hovedprosjektet skal 
identifisere fremmede skadelige karplanter som det er realistisk å utrydde, og i denne 
videreføringen skal metodikk for å klarlegge samfunnsøkonomisk lønnsomhet ved 
bekjempelse av fremmede karplanter testes ut.  
 
Midlene blir tildelt på kap 1400 post 21 , og har prosjektnummer 20360214. 
Prosjektnummeret skal  benyttes i all kommunikasjonen med departementet. Midlene må 
være brukt innen utgangen av 2020.   
 
  

2. Uttesting av modelleringsverktøy i forbindelse med kvalitetsnorm villrein, 750 
000 kroner 

 
Klima- og miljødepartementet tildeler 750 000 kroner til arbeidet med kvalitetsnorm for 
villrein. Midlene skal benyttes til uttesting av modellverktøyet Onelmpact i forbindelse med 
kvalitetsnormen for villrein 
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I juni i år ble en kvalitetsnorm for villrein fastsatt av Kongen i statsråd. Arbeidet med å 
forberede klassifisering av de 24 villreinområdene i Norge etter normen starter nå. 
Modelleringsverktøyet OneImpact har blitt utviklet av forskere ved NINA med 
samarbeidspartnere, og kan blant annet brukes til å beregne samlede miljøeffekter av 
eksisterende og nye inngrep, og til å estimere effekten av avbøtende tiltak. Midlene skal 
benyttes til å teste ut hvordan OneImpact kan bidra inn i arbeidet med kartlegging og 
avgrensning av villreinens funksjonsområder og fokusområder, samt klassifisering etter 
kvalitetsnormens delnorm 3) Leveområde og menneskelig påvirkning.  
 
Midlene blir tildelt på kap 1400 post 21, og har prosjektnummer 20360215. Prosjektnummeret 

skal  benyttes i all kommunikasjonen med departementet. Midlene må være brukt innen 
utgangen av 2020. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lene Lyngby (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Anne Elisabeth Scheen 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Supplerende tildelingsbrev ang. lønnsoppgjøret 2020, mer midler til 
miljøovervåkning og oppdrag knyttet til forskrift om tilskudd til 
klimatiltak i kommuner 
I dette supplerende tildelingsbrevet tildeles direktoratet kompensasjon for lønnsoppgjøret 
2020 og tildelingen til miljøovervåkning økes. I tillegg gis oppdrag knyttet til endring av 
forskrift for tilskudd til klimatiltak i kommuner (Klimasats).  
 
Tildelinger 

Lønnskompensasjon 2020, kap. 1420 post 01  
Vi viser til vedlagt brev fra Finansdepartementet av 16.11.20 der Klima- og 
miljødepartementet blir meddelt fordelingen av kompensasjonen for lønnsoppgjøret 2020. Vi 
viser også til epost av 17.11.20 der brevet ble videresendt direktoratet. Kap. 1420 post 01 
mottar iht. denne fordelingen 2,417 mill. kroner. Midlene tildeles direktoratet.  
 
Miljøovervåkning, kap. 1410 post 21 
Vi viser til epost fra Torstein Lindstad til Yngve Svarte av 12.11.20 der direktoratet får 
beskjed om at direktoratet i et kommende supplerende tildelingsbrev vil bli tildelt 0,616 mill. 
kroner under kap. 1410 post 21 utover tidligere tildeling for 2020. Dette formaliseres herved. 
Midlene skal brukes i tråd med Stortingets føringer på bruken av midler på posten.  
 
Felles forutsetninger for tildelingene 
Det forutsettes at utbetalingene tas med i de ordinære kassarapportene til Direktoratet for 
økonomistyring (DFØ), samt at det rapporteres til Klima- og miljødepartementet på forbruk 
pr. 31.12.20 innen 08.01.21  
 

Miljødirektoratet 
Postboks 5672 Torgarden 
7485 TRONDHEIM 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/3385-34 

Dato 

19. november 2020 
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Midlene er ikke overførbare til neste budsjettår, og eventuelle overskridelser kan ikke 
påregnes dekket. Direktoratet må påse at belastningen av angjeldende post holder seg 
innenfor tildelingen når eventuell arbeidsgiveravgift er inkludert.  
 
Oppdrag 

Oppdrag angående endring av forskrift om tilskudd til klimatiltak i kommunene (Klimasats) 
Vi viser til Instruks for virksomhets- og økonomistyringen i Miljødirektoratet 2020 hvor det 
under resultatområde 5 Klima står at Miljødirektoratet skal:  
 

"Legge til rette for lokalt klimaarbeid, herunder forvalte Klimasatsordningen".  
 
Vi viser også til Klima- og miljødepartementets budsjettforslag for budsjettåret 2021 (Prop. 1 
S (2020–2021)) s. 29 hvor det står følgende: 
 

"Regjeringa er oppteken av å styrkje det lokale og regionale klimaarbeidet og føreslår 
å føre vidare tilskotsordninga Klimasats i 2021 med ei ramme for nye tilsegner på 100 
mill. kroner. Ordninga skal fremje klimatiltak i kommunar og fylkeskommunar ved å 
støtte prosjekt som medverkar til reduksjon i utslepp av klimagassar og omstilling til 
lågutsleppssamfunnet. Klima- og miljødepartementet tek sikte på at Longyearbyen 
lokalstyre kan søke om tilskot i 2021."  

  
I Forskrift om tilskudd til klimatiltak i kommunene (Klimasats) er i dag kun kommuner og 
fylkeskommuner søkerberettigede. For at Longyearbyen lokalstyre skal kunne søke støtte fra 
Klimasats, kreves en endring av forskriften slik at det spesifiseres at Longyearbyen lokalstyre 
kan søke på lik linje med kommuner og fylkeskommuner.  
 
Departementet har ansvar for endring av forskriften, men ber direktoratet om bistand i 
dette arbeidet ut fra sitt ansvar med å forvalte ordningen.   
 
Departementet ber også direktoratet komme med forslag til at § 1 i forskriften om formålet 
med ordningen utdypes, slik at den peker mer konkret på hva ordningen skal bidra til. Det 
bes i tråd med dette om forslag til endringer slik at følgende føringer reflekteres i forskriften 
på hensiktsmessig måte:  
 
At tilskuddsordningen:  

• særlig støtter kommunen i rollen som samfunnsutvikler og pådriver som tar ansvar 
for nødvendig samarbeid mellom ulike aktører på klimaområdet,  

• spisses mot arbeidet med å integrere klimahensyn i alle kommunens aktiviteter, 
 
Departementet er åpen for dialog også om eventuelle andre føringer som bør innarbeides.  
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Departementet ber Miljødirektoratet om å utarbeide utkast til høringsbrev og forslag til 
forskriftsendringer. Vi ber også om at Miljødirektoratet gjennomfører offentlig høring av 
forskriftsendringen, etter at forskriftsutkast og høringsnotat har vært forelagt KLD.   
 
Det bes om at det legges til rette for å fastsette forskriftsendringene innen 15. mars 2021.   
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lene Lyngby (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Bjørn Vesten 
seniorrådgiver 
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Klima- og miljødepartementet 

Postboks 8013 Dep 

 

 

 

 

 

Deres ref Vår ref Dato 
 18/4260 - 23    16.11.2020 

 

Statsbudsjettet 2020 budsjettmessige virkninger av lønnsoppgjøret i det 

statlige tariffområdet 2020 

 

Det vises til Finansdepartementets brev av 13.11.2020 og til brev fra Klima- og 

miljødepartementet av 16.11.2020 om ovennevnte.  

 

Finansdepartementet samtykker herved i følgende fordeling av samlet kompensasjon 

for lønnsoppgjøret i 2020 for Klima- og miljødepartementet i statsbudsjettet for 2020:  

 

Kap. Post Benevnelse Beløp (i 1 000 kroner) 

1400 01.1 Klima- og miljødepartementet   835 

1411 01.1 Artsdatabanken  103 

1420 01.1 Miljødirektoratet  2 417 

1423 01.1 Radioaktiv forurensning i det ytre 

miljø  

54 

1429 01.1 Riksantikvaren  447 

1471 01.1 Norsk Polarinstitutt  467 

1481 01.1 Klimakvoter  0 

1482 01.1 Internasjonale klima- og 

utviklingstiltak  

238 

  Sum   4 561 

 

Økningen under den enkelte post vil bli innarbeidet i kolonnen for bevilgning i det 

trykte statsregnskapet. 
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Med hilsen 

 

 

Anders T. M. Knutsen  e.f. 

avdelingsdirektør 

 

Ingeborg Cecilia Seeberg 

fung. underdirektør 

 

Kopi: Riksrevisjonen 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling Saksbehandler 
Bjørn Vesten 
22 24 59 84 

Supplerende tildelingsbrev etter ny salderingen 2020 
I Prop. 49 S (2020–2021) Endringer i statsbudsjettet 2020 under Klima- og 
miljødepartementet av 20.11.20 foreslo regjeringen endringer i bevilgninger og 
tilsagnsfullmakt under Klima- og miljødepartementets område i budsjettet for 2020. 
Forslagene fra regjeringen var delvis basert på innspill fra Miljødirektoratet gjennom foreløpig 
årsrapport per 31.08.19, jf. oversendelse av 15.09.20.  
 
Stortinget la fram sin innstilling i saken 10.12.20, jf. Innst. 169 S (2020–2021). Stortinget 
gjorde vedtak i samsvar med denne innstillingen 14.12.20.  
 
Stortingets vedtak medfører endringer i miljøvernforvaltningens budsjettkapitler som igjen 
fører til endrede tildelinger på poster administrert av Miljødirektoratet som referert nedenfor.   
 
 
1. Endringer i tildeling etter ny salderingen - Omtale av saker 

Alle budsjettendringer som omtales nedenfor tildeles i sin helhet Miljødirektoratet.  
 
Kap. 1420 Miljødirektoratet 

Post 23 Oppdrags- og gebyrrelatert virksomhet, kan overføres 

Bevilgningen er økt med til sammen 1,5 mill. kroner. Endringen er sammensatt, og skyldes 
økt behandling av gebyrpålagte saker på forurensningsområdet (5,5 mill. kroner), jf. omtale 
under kap. 4420 post 04, og reduserte internasjonale oppdrag (-4 mill. kroner), jf. omtale 
under kap. 4420 post 09. 

Miljødirektoratet 
Postboks 5672 Torgarden 
7485 TRONDHEIM 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/3385-39 

Dato 

15. desember 2020 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-49-s-20202021/id2786511/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-49-s-20202021/id2786511/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Innstillinger/Stortinget/2020-2021/inns-202021-169s/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=82287
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Post 30 Statlige erverv, båndlegging av friluftsområder, kan overføres 

Tilsagnsfullmakten er økt med 13,3 mill. kroner, fra 55 mill. kroner til 68,3 mill. kroner. 
Endringen skyldes forskyvninger i utbetalingene, slik at tilsagn som var planlagt utbetalt i år 
blir utsatt til neste år og derfor krever høyere fullmakt. Forskyvningene gjør samtidig at 6,7 
mill. kroner av bevilgningen ikke vil bli disponert i år, og bevilgningen er redusert med dette 
beløpet. 

Post 32 Statlige erverv, fylkesvise verneplaner, kan overføres  

Bestillingsfullmakten er økt med 1,4 mill. kroner, fra 1,3 mill. kroner til 2,7 mill. kroner på 
grunn av forskyvninger i utbetalingene. Pådratte forpliktelser i arbeidet med fylkesvise 
verneplaner som var antatt å komme til utbetaling i 2020, kommer først til utbetaling i 2021 
eller senere. 

Post 33 Statlige erverv, nytt landbasert vern, kan overføres  

Bevilgningen er økt med 0,5 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon under kap. 1420 post 
36. Midlene skal dekke omkostninger ved erstatningsoppgjøret for Jomfruland nasjonalpark 
og kostnader til grensemerking både for denne og Raet nasjonalpark. I tillegg 
bestillingsfullmakten økt med 0,5 mill. kroner, fra 1,2 mill. kroner til 1,7 mill. kroner. 
Bakgrunnen er oppdaterte kostnadsanslag, hovedsakelig knyttet til neste års utgifter til 
grensemerking for Raet nasjonalpark. 

Post 34 Statlige erverv, nasjonalparker, kan overføres  

Flere erstatningssaker som tidligere var antatt å bli ferdigstilt og utbetalt i 2021, vil med høy 
sannsynlighet bli avsluttet senhøsten 2020. Dette fører til et merbehov i 2020. Bevilgningen 
er følgelig økt med 7,6 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon under kap. 1420 post 38. 

Post 36 Statlige erverv, marint verv, kan overføres  

Bevilgningen er redusert med 0,5 mill. kroner, jf. omtale under kap. 1420 post 33.  

Post 38 Restaurering av myr og annen våtmark, kan overføres  

Bevilgningen er redusert med 7,6 mill. kroner, jf. omtale under kap. 1420 post 34.  

Post 61 Tilskudd til klimatiltak og klimatilpasning, kan overføres  

Bevilgningen er redusert med 90,8 mill. kroner mot en tilsvarende økning av 
tilsagnsfullmakten på posten. I 2020 er det bevilget 97 mill. kroner for å bidra til økt bruk av 
hurtigbåter med null- og lavutslippsløsninger i fylkeskommunale samband. 
Hurtigbåtprosjektene er krevende prosjekter som gjennomføres og utbetales over flere år. 
Store deler av midlene vil ikke komme til utbetaling inneværende år og bevilgningen er 
vedtatt redusert med 90,8 mill. kroner. Det er vedtatt en tilsvarende økning av 
tilsagnsfullmakten på posten, fra 424,6 mill. kroner til 515,4 mill. kroner.  
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Post 63 Returordning for kasserte fritidsbåter  

Bevilgningen er redusert med 1,5 mill. kroner. 
Ordningen ble opprettet i 2017 for å gi tilskudd til kommunale anlegg for behandling av 
kasserte fritidsbåter under 15 fot. Tilskudd til private behandlingsanlegg blir utbetalt fra post 
75. Utbetaling for vrakpant og tilskudd til kjøretøy og fritidsbåter. Kommunale og 
interkommunale selskap som er egne rettssubjekt, utbetales på post 75. Nye anslag tilsier at 
det vil komme få søknader på ordningen. 

74 CO2-kompensasjonsordning for industrien  

Målet med ordningen er å motvirke karbonlekkasje grunnet økte kraftpriser som følge av EUs 
kvotesystem for CO2-utslipp (EU ETS). Flere av virksomhetene har rapportert om vesentlig 
reduksjon i produksjonen i 2019, hvilket gir utslag i lavere utbetalinger til de aktuelle 
virksomhetene. Utbetalingene av CO2-kompensasjonen for produksjonsåret 2019 utbetales i 
2020. Utbetalingen er sluttført, og som følge av lavere utbetalinger enn forutsatt er 
bevilgningen reduser med 37,8 mill. kroner.  

Post 75 Utbetaling for vrakpant og tilskudd til kjøretøy og fritidsbåter, overslagsbevilgning  

Bevilgningen er økt med 23,9 mill. kroner. Det er generelt stor usikkerhet rundt 
budsjetteringen av tilskudd til kasserte fritidsbåter, utbetaling av vrakpant til nye 
kjøretøygrupper og utbetaling av driftstilskudd til behandlingsanlegg som tar imot fritidsbåter 
og de nye kjøretøygruppene. Ved behandlingen av Prop. 127 S (2019–2020) ble det vedtatt 
en reduksjon i bevilgningen på 110,9 mill. kroner som følge av forventet lav aktivitet på grunn 
av koronasituasjonen. Oppdaterte prognoser tilsier imidlertid at det er behov for å justere 
bevilgningen opp med 23,9 mill. kroner.  

Post 76 Refusjonsordninger, overslagsbevilgning  

Bevilgningen er økt med 22 mill. kroner. På posten utbetales refusjon av spilloljeavgift og 
refusjon av avgift på hydrofluorkarbon (HFK) og perfluorkarbon (PFK). Det opprinnelige 
budsjettet er på 70 mill. kroner til spillolje og 100 mill. kroner til HFK/PFK-gasser. Det er 
forventet et merbehov på 26 mill. kroner til HFK/ PFK-gasser på grunn av innlevering av flere 
tanker fra Stiftelsen Returgass. Samtidig er det forventet et mindrebehov på ca. 4 mill. kroner 
for refusjon av spillolje. 

Post 85 Naturinformasjonssentre, kan overføres  

Bevilgningen er økt med 6,5 mill. kroner for å dekke bortfall av inntekter i forbindelse med 
koronapandemien, mot en tilsvarende reduksjon på kap. 1400 post 21. På grunn av 
offentlige smittevernstiltak har Naturinformasjonssentrene holdt stengt deler av 2020. Dette 
har ført til store tap på grunn av manglende billett- og salgsinntekter fra norske og 
utenlandske turister. Sentrene faller i stor grad utenfor de eksisterende 
kompensasjonsordningene. 
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Kap. 4420 Miljødirektoratet 

Post 04 Gebyrer, forurensingsområdet  

Bevilgningen er økt med 5,5 mill. kroner som følge av økte inntekter på forurensingsområdet. 
Det er også vedtatt en tilsvarende økning av tilhørende utgifter, jf. kap. 1420 post 23. Økning 
i inntektene er knyttet til flere av gebyrordningene på posten. Størst økning er i inntekter fra 
arbeid med søknader om godkjenning av biocider og biocidprodukter. Dette skyldes 
korrigering av inntekter for Miljødirektoratets gjennomførte arbeid med dette i perioden 2014–
2017.  

Post 09 Internasjonale oppdrag  

Oppdragsinntekter knyttet til internasjonale oppdrag er forventet å bli lavere enn budsjettert, 
særlig som følge av koronapandemien og dermed lavere internasjonal aktivitet. Bevilgningen 
er følgelig redusert med 4 mill. kroner, mot en tilsvarende reduksjon av utgiftsbevilgningen 
under kap. 1420 post 23. 
 
 
2. Oppsummering av vedtatte endringer i beløp 

Vedtatte tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i ny salderingen 2019 nevnt over har ført til 
endringer i Miljødirektoratets budsjett for inneværende år som vist i tabellen under. 
 

I 
Utgifter 
 

Kap. Post Formål Kroner 
1420  Miljødirektoratet  

 23 Oppdrags- og gebyrrelatert virksomhet, kan 
overføres, forhøyes med   

 
1 472 000 

  fra kr 149 260 000 til kr 150 732 000  

 30 Statlig erverv, båndlegging av friluftsområder, 
kan overføres, nedsettes med 

 
6 700 000 

  fra kr 30 167 000 til kr 23 467 000  

NY 33 Statlige erverv, nytt landbasert vern, kan 
overføres, bevilges med  

 
500 000 

 34 Statlige erverv, nasjonalparker, kan overføres, 
forhøyes med 

 
7 600 000 

  fra kr 2 053 000 til kr 9 653 000  

 36 Statlige erverv, marint vern, kan overføres, 
nedsettes med 

 
500 000 

  fra kr 6 200 000 til kr 5 700 000  
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 38 Restaurering av myr og annen våtmark, kan 
overføres, nedsettes med 

 
7 600 000 

  fra kr 16 625 000 til kr 9 025 000  

 61 Tilskudd til klimatiltak og klimatilpasning, kan 
overføres, nedsettes med 

 
90 820 000 

  fra kr 257 832 000 til kr 167 012 000  

 63 Returordning for kasserte fritidsbåter, nedsettes 
med 

 
1 500 000 

  fra kr 2 000 000 til kr 500 00  

 74 CO2-kompensasjonsordning for industrien, 
nedsettes med 

 
37 800 000 

  fra kr 1 472 500 000 til kr 1 434 700 000  

 75 Utbetaling for vrakpant og tilskudd til kjøretøy og 
fritidsbåter, overslagsbevilgning, forhøyes med 

 
23 900 000 

  fra kr 475 276 000 til kr 499 176 000  

 76 Refusjonsordninger, overslagsbevilgning, 
forhøyes med 

 
22 000 000 

  fra kr 170 659 000 til kr 192 659 000  

 85 Naturinformasjonssentre, kan overføres, 
forhøyes med 

 
6 500 000 

  fra kr 77 413 000 til kr 83 913 000  

 
Inntekter 
 

Kap. Post Formål Kroner 
4420  Miljødirektoratet  

 04 Gebyrer, forurensningsområdet, forhøyes med 5 463 000 

  fra kr 52 045 000 til kr 57 508 000  

 09 Internasjonale oppdrag, nedsettes med 3 991 000 

  fra kr 45 218 000 til kr 41 227 000  

 
 

II 
Bestillingsfullmakter 

Stortinget samtykker i at Klima- og miljødepartementet i 2020 kan foreta bestillinger av 
materiell o.l. ut over gitte bevilgninger, men slik at samlet ramme for nye bestillinger og 
gammelt ansvar ikke overstiger følgende beløp: 

Kap. Post Betegnelse Samlet ramme  
1420  Miljødirektoratet  
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 32 Statlige erverv, fylkesvise verneplaner 2,7 mill. kroner 

 33 Statlige erverv, nytt landbasert vern 1,7 mill. kroner 

 
III 

Tilsagnsfullmakter 

Stortinget samtykker i at Klima- og miljødepartementet i 2020 kan gi tilskudd ut over gitte 
bevilgninger, men slik at samlet ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar ikke overstiger 
følgende beløp: 

Kap. Post Betegnelse Samlet ramme  
1420  Miljødirektoratet  

 30 Statlige erverv, båndlegging av friluftsområder 68,3 mill. kroner 

 61 Tilskudd til klimatiltak og klimatilpasning 515,4 mill. kroner 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lene Lyngby (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Bjørn Vesten 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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